
VETERÁNSKÁ  ATLETIKA 
 Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu 

 20. ročník                              číslo  3                             září  2011  

Z mistrovství ČR v Pardubicích a 
z Memoriálu J. Odložila 



-2- 
Milé atletky-veteránky, milí atleti-veteráni, 
      letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru.  Jsou za námi poslední MČR  
mimo dráhu – maratón, běhy do vrchu a půlmaratón, MČR ve vrhačském pětiboji a klasickém 
pětiboji. A také poslední ze zahraničních startů – na Evropských Masters Games (EMG) 
v italském Lignanu. Doufám, že na všech akcích letošního roku, ať už se konaly doma nebo 
v zahraničí, jste dosáhli výkonů podle svých možností, které vám přinesly hlavně radost 
z atletiky a životní pohodu. 
     V průběhu léta jsme absolvovali MS veteránů v americkém  Sacramentu. V celkovém 
hodnocení národů jsme skončili na 22. místě z celkového počtu 93 zúčastněných států. Všem, 
kteří startovali na tomto MS, bych chtěl poděkovat za předvedené výkony a reprezentaci naší 
vlasti. Obzvláště pak bych ale chtěl poděkovat Zdeňkovi Benkovi, který na tomto MS 
vybojoval 2 zlaté a 3 stříbrné medaile. A uplynuly dva měsíce a Zdeněk k nim přidal dalších 
pět, tentokrát výhradně zlatých medailí z EMG v Lignanu! Má za sebou mimořádně úspěšnou 
sezonu, zaslouží si gratulaci celé naší veteránské rodiny. Ale i ostatní naši účastníci EMG se 
činili – dočtete se o jejich úspěších na dalších stránkách tohoto čísla VA.   
     Na sklonku srpna proběhlo 45. MČR  veteránů na dráze v Pardubicích. Toto naše 
mistrovství republiky patřilo k nejzdařilejším v historii veteránského atletického hnutí. 
Zabezpečení MČR ze strany organizátorů bylo příkladné a také zajištění MČR ze strany členů 
představenstva SV bylo excelentní. Chtěl bych proto ještě jednou poděkovat organizátorům 
MČR v čele s Pavlem Studničkou a také všem členům představenstva Sdružení veteránů, kteří 
se na přípravě a organizaci MČR podíleli. Z členů představenstva SV bych chtěl zejména 
poděkovat Blance Vykydalové za jeho přípravu a Honzovi Zedníkovi za jeho realizaci 
z pohledu zpracování startovních listin a výsledků. Stínem MČR, podobně jako v loňském 
roce v Třebíči, zůstává ztráta atletického náčiní pořadatele. V loňském roce v Třebíči to byly 
dva disky a v letošním roce kladivo o hmotnosti 3 kg. Vyzývám proto účastníky MČR 
v Pardubicích, a to zejména vrhače, o navrácení kladiva 3 kg pořadateli nebo podání 
informace představenstvu k této záležitosti. Takovéto kauzy jistě nepřispívají k jinak velmi 
 dobrému jménu veteránské atletiky v České republice. 
     Na začátku letošního roku jsem vás členy SV ČAS vyzval k aktivní práci při získávání 
nových členů našeho sdružení.  Jsem velmi rád, že někteří z vás tuto mou výzvu naplnili.  
K nejaktivnějším z tohoto pohledu získávání nových členů SV byli Vašek Šejbl a Jirka 
Soukup. Vašek Šejbl přilákal nové členy uspořádáním Jihočeské veteraniády.  Rozšířil tak 
závodní příležitosti pro veterány a připojil se tak k úspěšným organizátorům oblíbených 
veteránských závodů, jako je např. Pražská veteraniáda organizovaná Pepou Vonáškem, 
Moravská veteraniáda, Západočeská veteraniáda, Šumperský šikula nebo velmi aktivnímu 
veteránskému sokolskému centru v Brně–Žabovřeskách, které vede bratr Radim Jetelina. 
Organizace veteránských závodů na úrovni krajů (krajské veteraniády), to je ta správná cesta, 
jak rozšířit naši členskou základnu a propagovat veteránský atletický sport. Jirka Soukup 
získával v letošním roce nové členy propagací filmu německého režiséra o veteránské atletice 
Herbstgold (u nás pod názvem Na stupních vítězů), ve kterém také sám účinkuje. Tento velmi 
zajímavý film byl v letošním roce promítán na mnoha místech v České republice i v zahraničí 
a přispěl spolu s následnými besedami, u nás za účasti členů představenstva SV i vedení ČAS, 
k velmi účinné propagaci veteránské atletiky.  Vaškovi Šejblovi i Jirkovi Soukupovi patří za 
jejich aktivity v letošním roce velké poděkování. Jsou tím příkladem pro všechny členy SV.  
     Opakuji proto svoji výzvu k získávání nových členů SV a vizi o tom, že pokud každý člen 
SV získá alespoň jednoho nového člena, naše členská základna se zdvojnásobí. Já osobně 
jsem také získal  jednoho nového  člena - svého bratra Stanislava.  Navyšování členské 
základny bude představenstvo SV také řešit systémově. Vzhledem k dobrým výsledkům 
hospodaření v posledních letech si můžeme dovolit v příštím roce 2012 investovat za tímto 
účelem do marketingových aktivit a do propagace veteránské atleticky v ČR. 



-3- 
     Závěrem bych ještě jednou chtěl požádat ty z vás, kteří se přihlašují na veteránské 
zahraniční soutěže typu ME, MS, EMG a WMG pomocí internetu, aby mne o tom 
informovali. Jako člen představenstva SV zodpovědný za zahraniční aktivity jsem povinen 
kontrolovat členství ve Sdružení u všech našich účastníků těchto závodů. V případě, že 
informaci o vašich přihláškách nedostaneme včas, nemůže představenstvo SV přebírat 
zodpovědnost za možné komplikace a potíže, které mohou nastat ze strany pořadatelů při vaší 
prezentaci, ale i při předávání informací pořadatele o změnách a upřesňování propozic.   
Na další setkání s vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší 

               Gejza Valent, předseda SV ČAS 

 
Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2010  
Celkové příjmy      Kč  468.422,88  
z toho:  členské příspěvky SV ČAS    133.800,- 
  příspěvek ČAS na mistrovství ČR    33.000,-  (+25.000 HMČR) 
  příspěvek ČAS na poštovné     25.000,-   
  příspěvek Aminostar – poštovné      8.960,- 
  startovné MČR hala + dráha         30.450,- 

úroky z běžného účtu           282,88 
   startovné HMS Kamloops         
  startovné ME vrchy          
  startovné ME Nyíregyháza     celkem 236.930,-  

Celkové výdaje      Kč 474.306,48  
z toho:  Veteránská atletika, přílohy, ročenky   88.839,70 
  poštovné       21.197,20 
  mistrovství MČR         44.000,- (+25.000,-) 
    diplomy a medaile      17.300,- 

startovné HMS, ME, MS             celkem 227.708,98 
  cestovné představenstva na schůze a  

delegace na MČR               29.172,60 
mítinky - Zlatá tretra,  MJO       8.618,-  
režie (kancelářské potřeby, kopírování)   26.052,- 
bankovní poplatky z účtu       5.418,- 

Zůstatek v pokladně k 31. 12. 2010 činil Kč 1.054,-, na běžném účtu Kč 94.262,98. 

Poznámka:  
některé položky mají přesah z jednoho roku do druhého, např. část členských příspěvků SV je 
placena už v prosinci na rok následující.  

       Miloslava Ročňáková - hospodářka SV ČAS 

 

Vyjádření k hospodaření SV ČAS v roce 2010:  
Při kontrole peněžního deníku SV  ČAS  nebyly  zjištěny  žádné  závady.  Příjmy  a  výdaje  jsou 
v souladu s rozpočtovými pravidly, hotovost v pokladně a zůstatek na běžném účtu souhlasí. 
Hospodaření probíhalo podle schváleného rozpočtu SV ČAS. 

                  Pavel Konečný – auditor hospodaření a účetnictví SV 



-4- 
MS 2011 – SACRAMENTO, Kalifornie, 6. – 17. července 
      V červenci se sjelo do hlavního města Kalifornie 4804 závodníků z 93 zemí všech 
kontinentů. Z České republiky se přihlásilo 30 veteránů, z toho 5 žen, při absenci dvou mužů 
se odprezentovala naše výprava v počtu 28 startujících. 
      Soutěže probíhaly na třech stadionech univerzitního komplexu umístěného v zeleni 
rozsáhlých parků při řece American River, kde byly současně vytyčeny trasy disciplín mimo 
dráhu. Prostředí skutečně ideální. Město samo, přestože má jen něco přes půl milionu 
obyvatel, je centrem aglomerace pěti okresů, takže dopravní vzdálenosti jsou značné. V denní 
době problémy díky městské dopravě a shuttlebusům pořadatele nebyly, horší to bylo 
v ranních a večerních hodinách, o sobotách a nedělích, kdy bylo nutné objednávat i taxíky. 
Počasí nám přálo, organizace klapala, nebylo nač si stěžovat. 
      Přestože naše minivýprava nemohla konkurovat národním kolosům s účastí sto a více 
startujících, nebyli jsme zanedbatelní ziskem 14 medailí, z toho 6 zlatými, 6 stříbrnými a 2 
bronzy. Musíme však hned podotknout, že velkou zásluhu na našem medailovém úspěchu má 
Zdeněk Benek, který se sám postaral o 5 medailí – viz níže. 

Přehled medialistů:            zlato  stříbro  bronz 

Jarmila Klimešová, W60  oštěp   X 
Zdeněk Benek, M80   disk   X 
     břemeno  X 
     koule     X 
     kladivo    X 
     vrh. pětiboj    X 
Jaroslav Lorenc, M55   výška       X 
Martin Aust, M35   800 m     X 
Radek Bártl, M35   tyč   X 
Miloš Gryc, M60   disk   X 
Jiří Brychta, M35   10000 m      X 
Alois Zapala, M45   výška   X 
Karel Matzner, M80   2000 m př.    X 
Miloslava Ročňáková, W65  2000 m př.    X 
Celkem    14 medailí  6  6  2 

VÝSLEDKY ZÁVODNÍKŮ ČR 
100m W45 5. FRABŠOVÁ Jana 13,44 r2. 13,35, SF4. 13,39  

 M75 11. KÁBELE Antonín 17,04 r4. 16,70 
200m W40 8.  ZAPALOVÁ Erika 28,34 r3. 28,81, SF4. 28,06 

 W45 9. FRABŠOVÁ Jana DNS r2. 28,80 
400m W40 7.  ZAPALOVÁ Erika 1:02,21 r3. 1:03,12 

 M60 19. AUST Jaromír 1:05,27 
800m M35 2. AUST Martin 1:57,74 SF5. 1:58,83 

 M40 9. ČEPEK Robert 1:58,55 r3. 2:06,32, SF5. 2:00,32 
 M45 4. SERAFIN Milan 2:00,55 r3. 2:07,65, SF4. 2:03,13 

1500m M35 6. AUST Martin 4:04,28 SF3. 4:12,07 
 M40 8. ČEPEK Robert 4:11,60 SF6. 4:20.13 
 M45 6. SERAFIN Milan 4:12,72 SF3. 4:22,59 

5000m M35 5. BRYCHTA Jiří 16:29,56 
 M55 33. BINTER Karel 21:36,41  
 M65 20. JOCH František 22:47,35  

     



                                -5-   
 10000m M35 3. BRYCHTA Jiří 33:56,56  
 M55 21. HASAL Karel 45:27,47 
 M65 12. JOCH František 47:51,18 
80m př M75 4. VYKYDAL Květoslav      16,62 SF3. 16,77 
3000m př M55 9. BINTER Karel 13:31,35 
2000m př W60 7. CUPALOVA Eva 12:07,91 
  W65 2. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 10:53,20 
 M80 2. MATZNER Karel 11:47,31 
8km kros W60 9. CUPALOVA Eva 46:26,08 
 W65 8. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 47:46,56 
 M80 5. MATZNER Karel 58:21,56 
20km ch M65 10. GONSIOROVSKÝ Zdeněk 2:14:33,3  
výška M45 1. ZAPALA Alois 187 

 M55 3. LORENC Jaroslav 169 
 M75 6. VYKYDAL Květoslav 120 

tyč M35 1. BÁRTL Radek 410 
 M75 6. VYKYDAL Květoslav 230 

trojskok M70 9. MATURA Jiří 6,88 
koule W60 5. KLIMEŠOVÁ Jarmila 10,11 

 M55 9. HUBÁČEK Jaroslav 12,19 Q11. 12,30 
 M80 2. BENEK Zdeněk 11,52 

disk M55 8. HUBÁČEK Jaroslav 42,60 Q10. 39,72 
 M60 1. GRYC Miloš 50,51 Q3. 47,00 
 M80 1. BENEK Zdeněk 29,80 

oštěp  W60 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 33,90  
 M50 21. JANOUCH Jiří 39,95 
 M70 14. MATURA Jiří 20,63 

břemeno M55 6. HUBÁČEK Jaroslav 14,74 
 M60 9. GRYC Miloš 15,96 Q7. 16,53 
 M80 1. BENEK Zdeněk 16,25 

kladivo M55 10. HUBÁČEK Jaroslav 39,18 Q6. 38,44 
 M80 2. BENEK Zdeněk 38,98 

desetiboj M35 OPRCHAL Tomáš DNF 12,43/630/11,28/178/ 
 M50 12. JANOUCH Jiří 5642 13,17/505/9,35/151/63,35/ 
   16,68/24,65/260/40,22/5:47,62 

vrh.5boj W60 7. KLIMEŠOVÁ Jarmila 3498 21,37/  9,90/22,29/34,43/  9,78 
 M55 11. HUBÁČEK Jaroslav 2841 41,03/    0    /40,16/36,14/14,03
 M60 7. GRYC Miloš 3611 39,29/10,30/48,21/31,28/16,38 
 M65 6. FENCL Pavel 3330 26,97/13,10/33,69/27,53/13,35 
  9. HOVORKA Jaroslav 2780 25,22/  9,71/28,14/32,87/  9 ,89
 M80 2. BENEK Zdeněk 4303 39,01/10,86/29,57/21,61/13,89 

          

ZE ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ WMA V SACRAMENTU        
     Valné shromáždění naší světové organizace (World Masters Athletics) se schází 
pravidelně  u příležitosti konání MS, tj. každý druhý rok. Na programu kromě běžné 
„spolkové“ agendy a voleb nových členů předsednictva jsou i záležitosti týkající se míst 
konání příštích mistrovství a různých návrhů na úpravu pravidel či náčiní pro jednotlivé 
disciplíny a věkové kategorie. Přijaté změny a usnesení jsou pak závazná i pro regionální, 
v našem případě evropská mistrovství. Podle naší účasti na minulých tří MS jsme měli 
„nárok“ na tři delegáty a toho jsme využili, abychom ve volbách uplatňovali naše zájmy.  



-6- 
Kromě nás byl dalším delegátem Jirka Janouch. Hlasovalo celkem 119 delegátů a 12 členů 
předsednictva.  
      Velmi napínavá byla volba pořadatele MS pro rok 2015. Kandidovala tři města: Bydgošť 
s Toruní (POL), Lyon (FRA) a Perth (AUS). Protože žádné z měst nedostalo v prvním kole 
nadpoloviční počet hlasů, rozhodlo druhé kolo, do něhož postoupil Lyon a Perth. Zvítězil 
Lyon 72:59 hlasům. Hlasovalo se dál – o pořadateli MS v roce 2016 – mezi vyřazenými 
Polskem a Austrálií. Zvítězil Perth poměrem 68:53. Ani naše hlasy Polákům nepomohly. 
Pokud jste se pozastavili nad tím, že bude MS dva roky po sobě, uvažujete správně. S tím 
totiž souvisí další změna, o níž se rozhodlo. Dosud se jednou za čas v jednom roce konalo MS 
i WMG – světové sportovní hry. Aby tomu tak nebylo, přizpůsobila se WMA termínům 
konání WMG a od roku 2016 se bude naše MS konat vždy v sudý rok a regionální mistrovství 
v lichý rok (dosud tomu bylo naopak). S tím souvisí i další změna: v roce 2016 se nebude 
konat ME! Po ME v Zittau – Bogatynya – Hrádek n/N. 2012 a Izmiru 2014 bude v Evropě a 
v ostatních regionech (Afrika, Asie, Severní a Střední Amerika, Oceánie a Jižní Amerika) 
tříletá pauza – další regionální mistrovství budou až od r. 2017. Dále se hlasovalo o pořadateli 
HMS 2014 mezi Budapeští a španělskou Valencií – a delegáti se rozhodli pro Budapešť.  
      Stav členských zemí WMA je ustálený – 156 z 212 členských zemí IAAF, v Evropě je to 
48 z 50 zemí. Letos má dojít ke sjednocení věku „veterána“ mezi IAAF a WMA a to podle 
WMA na 35 let pro všechny atletické disciplíny, dráhové i mimodráhové. Rovněž bylo 
rozhodnuto o rozšíření programu halových mistrovství o venkovní běžecké disciplíny. 
        Karel Matzner a Miloslava Ročňáková 

 
VETERÁNI  NA  SLAVNÝCH  MÍTINCÍCH  ROKU  2011 
      Po loňských úspěšných startech veteránů na populárních mítincích Zlatá tretra Ostrava a 
Memoriál Josefa Odložila podařilo se dohodnout s pořadateli naši účast i v letošním roce. 
Představenstvo vybralo pro oba mítinky závodníky – členy SV ČAS, kteří dosáhli ve svých 
věkových kategoriích nejlepších výsledků. Smyslem obou startů bylo ukázat veřejnosti, jak 
výsledky podle věku přepočítáváme a hodnotíme, propagovat atletiku jako sport pro celý 
život a SDRUŽENÍ VETERÁNŮ jako organizaci, která umožňuje svým členům, aby závodili 
se sobě věkově rovnými. Přepočítávání dosažených výkonů podle věku srovnává pak jejich 
kvalitu. Představení veteránů na těchto akcích plní současně náborovou funkci – nabízí 
atletům na konci jejich kariéry pokračování atletického vyžití.  
      Program obou mítinků je nabitý na minuty, účastní se ho zahraniční atletické hvězdy, a 
proto jsme rádi, že pořadatelé v Ostravě našli čas i na důstojné vyhlášení vítězů, v Praze zas 
umožnili představení jednotlivých aktérů a seznámení diváků s hlavními úspěchy jejich 
atletické minulosti. Věříme, že v budoucích ročnících získáme ještě více časového prostoru, 
aby veteráni rovnocenně zapadli do programu všech závodících kategorií od mládeže po 
seniory před hlavním pořadem s účastí pozvaných hostů. 

 
ZLATÁ TRETRA OSTRAVA 2011 – běh veteránů různého věku na 100 m       31. 5. 2011  
Poř.  Jméno  Věk  Klub  V cíli  Čas  Přepočet 
1. Výbošťok Vladimír 64  Vetrán club Banská Bystrica  3.  12.77  10.43 
2. Urban Jiří 56 TJ Jiskra Otrokovice 4. 12,90 11.07 
3. Vavřín Miroslav 63 TJ LIAZ Jablonec 6. 13.72 11.28 
4. Kábele Antonín 75 ASK Slavia Praha 7. 15.37 11,40 
5. Gomola Roman 37 ASK Slavia Praha 1. 11.74 11.46 
6. Pilch Valtr 39 Třinec 2. 12.29 11.82 
7. Janouch Jiří 51 Kostelec nad Černými lesy 5. 13,40 11.88 
8. Kopeček Karel 48 TJ Kavalier Sázava DNF DNF DNF 



-7- 
MEMORIÁL JOSEFA ODLOŽILA – Praha Juliska, běh veteránů na 1500 m        15. 6. 2011 
Poř. J m é n o Věk Klub V cíli Čas Přepočet 
1. Serafin Milan 46 SK Aritma Praha 1. 4:18.23 3:53.60 
2. Kravčík Miroslav 57 BK SAK Ložiska Karviná 9. 4:53.46 4:00.00 
3. Kirsch Petr 54 AC Most 7. 4:46.04 4:00.74 
4. Matěcha Miroslav 55 TJ Hvězda Trnovany 8. 4:48.79 4:00.77 
5. Motálek Petr 50 TJ Spartak Třebíč 3. 4:40.05 4:04.52 
6. Vencálek Zdeněk 51 Praha 6 6. 4:44.63 4:06.27 
7. Petöcz Karol 70 Inter Bratislava 12. 5:49.44 4:07.37 
8. Cihlář Jan 41 TJ Lokomotiva Beroun 2. 4:22.84 4:08.13 
9. Čech Jaroslav 69 Liga 100 Praha 11. 5:47.50 4:09.13 
10. Pekař Petr 48 TJ Slavoj Stará Boleslav 5. 4:42.13 4:10.79 
11. Bušek Martin 47 Slezan Frýdek-Místek 4. 4:41.61 4:12.52 
12. Fójcik Vavřinec 51 TŽ Třinec 10. 5:08.63 4:27.03 

                                          Delegáti SV: SV Pavel Konečný, Karel Matzner, Jan Zedník  
 
MČR v krosu ve Hvězdě aneb - dvě kola při zdi   
Letošní krosové mistrovství veteránů se uskutečnilo 10. července v Praze za velmi pěkného 
počasí a zájmu na okruzích v oboře Hvězda. Byly obsazeny všechny věkové kategorie mužů 
až do M75 a žen až do W65.  Muži běželi trať dlouhou 8000m, ženy 4000m. Kromě 
mistrovských diplomů a medailí obdrželi běžci na předních místech věcné ceny a poháry 
věnované partnerem závodu JUDr Michalem Frabšou. V předstihu se přihlásila více než 
stovka veteránů, zhruba stejný počet se dohlašoval na místě. Prezentace proběhla bez front a 
jiných problémů, při závěrečném vyhlašování byly na místě vyřešeny dvě drobné reklamace 
týkající se opravy pořadí. Dostavili se také zástupci TJ Orel Dolní Dobrouč, kteří jsou 
pořadateli MČR veteránů v krosu v příštím roce. Závod se koná v sobotu 2. června 2012, 
organizátoři již rozdávali předběžný rozpis. 

VÝSLEDKY 
Muži 8000m, M35: 1.Miler J. ACMlBol 27:50,3  2.Minařík P.AKZlín 28:05  3.Kupidlovský 
D. SoStod 28:19,1  4.Michálek M.SoMěl 29:07,5  5. Roubíček M.neuv.30:27,6  6.Rendl 
J.TriexPha 30:57,6  7.Kellner D.ACNýř 30:59,7  8.Jadrný L.JiÚO 31:21,7  9.Říha M.AKLitv 
33:40,7  10.Brožek F. MDDMOstr 33:59,8  11.Formánek J. PKO 37:23,8  12.Jeníček 
A.RotTeam 38:13,8  13.Štogl K.SoStod 38:39,8  14.Kubr M.ACLauPha 38:55,8  15.Benda T. 
SABZO 39:14,5  16.Houška J.ml.Hostiv.43:09,3  17.Šmíd T.ACPha 44:49,3  18.Bém 
P.DomSRPha 45:43 
M40: 1.Serbessa M. OrtTýnVlt 28:14,9  2.Beshir E.SKZd 29:28,4  3.Jánošík R, SpVlaš 
30:11,4  4.Frelich M.SokČBud 30:18,7  5.Brodský V. AC Jič 30:48,5  6.Škrabálek J.XAlpStr 
30:49,3  7.Polan M.SpPha4 31:44,1  8. Bubeníček J.SoLhot 31:57,6  9.Malík V.SokČBud 
32:16  10.Valtr Vl. Roudn. 35:25,6  11.Bernard Vl. neuv.35:57,8  12.Chvátal Vl.Úvaly 
40:42,6  13. Hájek P. ACOHPha 40:49,7  14.Kučera R. Pha3  41:47  15.Máša S. neuv.42:42,2 
M45: 1.Jančík B. SvarHoř 29:10,7  2.Jansa J.AtlPís 30:02,5  .Kučera M.KanPlz 30:48,7  
4.Svoboda M.HvěPar 31:33  5.Schovánek P.KrčLes 32:50,9  6.Hudcovic T.SKNMMet 
33:04,2  7.Grabmüller I.SKIŠumVpk 33:48,1  8.Kašparec P.ACČLí 35:50,9  9.Kubr 
V.ACLauPha 37:06,8  10.Vosátka Z. Pís. 37:54,6  11.Uxa T.LokBer 38:12,4  12.Vlasák O. 
SoKřes 38:40  13.Holub J. TJLSP 38:45,3  14.Matějovský P.AVCPha 38:46,3  15.Smola 
J.SKNMMet 39:29,7  16.Mlynář Vl.OrelDDob 40:00,9  17.Válek J.40:29,2  18.Blaha M. oba 
neuv. 42:56,8  17.Koloc P. TotZero 58:49,3 
M50: 1.Šroubek Vl.SCMarPlz 30:42,5  2.Šika F.ACTrPlz 31:11,3  3.Motálek P.SpTřeb 
32:28,9  4.Bufka Z.ACČLí 33:07  5.Ungerman J.SjČKrum 33:57,4  6.Vencálek Z. Pha6  
35:29,1  7.Pilný L.SABZO 36:17,1  8.Trmal. K. HotLePal 36:33,6  9.Navara M. 
Modř.37:06,8  10.Sova Jar.USKÚL 37:31,4  11. Němec M.Bonbon 39:16  12.Fojtík Z. neuv.  



-8- 
39:53,9  13.Velehradský P. neuv. 40:40,7  14.Doležal J.SABZO 40:54,3  15.Dolejš 
R.AVCPha 41:36,4  16. Šnajberk J.SABZO 43:50,9  17.Černý V.ACOHPha 43:57,4  
18.Burian Z. SABZO 43:57,8  19.Mocker F.ACČLí 44:37,5  20.Rožánek V.SABZO 44:54,1  
21.Vávra V. neuv. 1:03:55 
M55: 1.Smrčka M.BKŘíč 28:27,5  2.Kirsch P.AKMost 31:59,9  3. Novák P. SABZO 34:51,7  
4.Flegl V. Brtev 35:14  5.Schwarz J.SKChot 36:00  6.Čižinský J.SABZO 36:20  7.Zoderer J. 
Praha 37:09  8.Doležálek Z.LS2000Tá 37:15,1  9.Rádl P. SABZO 38:00,9  10.Kučera 
Z.MKKlad 39:10,3  11.Urban J. SABZO 39:30,5  12.Westrmaier J.SKKol 40:18,3  13.Filip 
K.SokNStr 40:28  14.Prokůpek L.TJDok 40:46,6  15.Doucha F.AVCPha 45:19,9  16.Ge 
E.SKIJiz 46:06,1  17.Adámek P.46:19,5  18.Dotlačil Z.obaSABZO 50:23,7  19.Šmakal L. 
neuv.50:58,2  20.Krejsa V.Bonbon 55:18,2  21.Wendlig M. SKLuk 1:00:17,2 
M60: 1.Němec J.LockPha 33:15,3  2.Koreš A.AtlTřeb 34:17,6  3. Svoboda V.SŽDCČBud 
35:47,7  4.Gregor J.ACOHPha 36:15,4  5.Rydrych J. neuv. 36:41  6.Pilík S.PanMlRak 
36:57,8  7.Hovorka K.TJPetř 37:01,7  8.Trejbal K.SKPMlBol 37:51,2  9.Werner P.TJLSP 
38:54  10.Krumer M. MK Ostr 38:54,4  11.Němeček J.AVCPha 39:05,4  12.Vaníček 
P.KolŘíč 39:09.2  13. Nový B. SABZO 39:18,8  14.Mucha P.SoKob 39:26,8  15.Sládek 
L.SoPís 40:13,8  16.Cipl F.Bonbon 41:31,1  17.Ulman J.TJDok 42:31  18.Boháč K.L 
2000Táb 44:59,3  19.Čerepušťák O.AVCPha 45:58,2  20.György A.TJLSP 47:17  21.Pucholt 
M. SABZO 47:32,7  22.Hájíček F.AVCPha 48:15  23. Vaněk V. Slib 49:18,7 
M65: 1.Krassa M.ŠAKChod 37:30,6  2.Říha M.SoSad 37:42,5  3. Kučera O.TJPřeš 37:47,8  
4.Šůcha V.SVStříb 38:22  5.Janový P.ACTrPlz 39:08,3  6.Groh S.ACVrch 39:50,8  7.Šejbl 
V.AtlPís 39:52,8  8.Svoboda J. Příb. 40:05,7  9.Matiášek P.AVCPha 40:14,5  10.Cabrnoch J. 
SjDav 42:09,7  11.Marek F.SBDTýnVlt 43:00,6  12.Zeman V.TJLSP 43:29,7  13.Malý 
Z.SoBer 44:53,9  14.Hošek Z.SABZO 45:49  15.Houška J.st. Petrov.46:35,8  16.Plzák 
J.SABZO 46:55,7  17.Horňák A. Dobř.48:19,7  18. Březina P. SABZO 48:27  19.Pivoda J. 
Bonbon 57:13,2  20.Pachmann O.SABZO 58:03,5  21.Průša J. So Dejv 1:00:02,7  22.Drha 
L.TJLSP 1:12:43,6 – Čech K. KAKPha a Černý Fr. HorPoč oba NF 
M70: 1.Řezáč I.ChemLit 38:35,6  2.Janeček J.PSKUnPha 41:38,3  3.Hlusička J.TJLSP 
42:03,8  4.Kortus F.TJKašHory 43:32,4  5.Řápek Vl.AVC Pha 43:59,7  6.Kohout P.SKModř 
45:21,4  7.Bradáč A.OrelŽďS 47:40,3  8. Kaisler F. SKIJiz 53:11,1  9.Feňa F.AVCPha 
59:10,3 
M75: 1.Buchar J.ATLVrch 49:00,3  2.Gaman J.AvanHav 51:36,4  3. Pejpal J.TJLSP 52:53  
4.Pazdera L. TJLSP 1:06:49,4 
Ženy 4100m, W35: 1.Kadeřábková-Březinová V.SokPlzPet 17:39,8  2. Borovičková 
L.SABZO 18:14,4  3.Kalná J.AFKChrud 18:51,8  4.Houšková A. Host. 20:58,8  5.Staňková 
L. neuv. 24:39,1 
W40: 1.Grabmüllerová Š.SKIŠumVpk 17:01,6  2.Lukášková Z.Fal Rok 17:41,7  
3.Sedláčková P. OKRozt 24:37,9 
W45: 1.Stewartová M.SpP4  17:49,1  2.Vlachynská L. ACUhHr 19:18,4  3.Suchanová P. 
20:21,5  4.Flieglová A. oběSABZO 20:55,1  5. Ambrožová M. SKNMMet 24:14,4  
6.Krumlová A. ACPha 24:56,5  7. Reharová J. SKChot 25:00,2  8.Nekvasilová A. neuv.25:28 
W50: 1.Mališová K. USKPha 18:22  2.Vaňková I. SnLib 20:34,4  3. Setínková Z. DKPPha 
20:37,1  4.Zodererová V. Praha 20:56,2  5.Pštrossová M. AVCPha 21:46,7  6.Pucholtová Z. 
SABZO 27:03,4 
W55: 1.Svobodová D. Příb.22:24,7  2.Norková Z.SABZO 23:49,9  3.Košťálová I. SvarHoř 
25:39,8  4.Pláničková E. AtlTáb 27:22  5.Gruberová V. Bonbon 27:52,4 
W60: 1.Zeidlerová J. AVCPha 23:49,7  2.Ledlová N.SpoTep 24:32,6 
W65: 1.Hovorková M.TJPetř  24:39,2  2.Makalová H. StartPha 24:32,6                                                            

 Delegát SV: Ivo  Domanský   
 



-9- 
MČR - PARDUBICE 27. srpna 2011 
Báječné mistrovství, s hořkou příchutí na závěr 

I v tomto pro dráhové mistrovství netradičním srpnovém termínu se splnilo naše očekávání 
početné účasti: závodilo nás 193 atletů, a to 158 mužů, kteří nastoupili v 273 startech, a 35 
žen startujících 73x. Nejpočetnější zastoupení bylo na 100 m a v disku po 32 závodnících, ve 
vrhu koulí 30 startujících a 24 běžců se shodně účastnilo běhů na 200 m a 5000 m. 

Byla to skvělá příprava a testování formy na 2. Evropské veteránské hry (EMG), které se 
konaly od 10. do 20. září v italském Lignanu. 

Prezentace, při níž pomáhali téměř všichni členové představenstva, probíhala opět hladce, na 
místě se přihlašovalo minimum atletů, takže to frčelo. Děkujeme, že se přihlašujete včas, 
takže nám i sobě prezentaci usnadňujete.  

Samotné závody se rozjely podle časového rozpisu, pouze 10000m bylo o 10 minut 
předsunuto. Dopolední program sužovalo horko a dusno, které ovšem po poledni vystřídala 
studená vlna. Vlnila se tak rychle, že nám byla dokonce i zima. Několik minut zdržení 
připravila nerozhodnost pořadatelů na krátkých překážkách. V důsledku toho došlo 
k neregulérnímu běhu dvou závodníků, takže jejich výkony nemohou být zaneseny do 
tabulek. Časový skluz byl dotažen a další disciplíny probíhaly bez problémů. Škoda jen, že 
v některých soutěžích je tak málo startujících, chybí pak ta správná závodní atmosféra. Přesto  
bylo dosaženo mnoha vynikajících výkonů, zlepšena spousta osobáčků, ale byly i výkony, 
které majitele nepotěšily. Tak už to ve sportu chodí. Došlo k jednomu zranění, kdy si Jirka 
Klečka natáhl sval na noze. Byl odborně ošetřen. 

Závodní kancelář cvrkala naprosto perfektně za dohledu Honzy Zedníka, který vše jistil. Jeho 
přípravné práce od přihlášek až po výsledky byly na jedničku s hvězdičkou. Musím 
podotknout, že pořadatelé, v čele s předsedou oddílu a ředitelem závodů Pavlem Studničkou, 
byli skvělí. Ochotní, vstřícní, okamžitě vše řešili, nic nebyl pro ně problém. Paní Ivě Toušové, 
se kterou jsme při přípravách komunikovali, dávám také 1*. Bez takového zázemí zkušených 
pořadatelů bychom měli velké starosti.  

Musím také moc a moc poděkovat Tondovi Jankovskému a Pepovi Vonáškovi, že přivezli své 
inštrumenty a celý dlouhý večer nám hráli k tanečkům. Moc nás nešetřili ☺. V této roli je 
viděli mnozí z nás poprvé. Bylo to milé.  

Děkuji všem pořadatelům, rozhodčím i našemu týmu za skvělou práci a děkuji i vám všem, že 
jste přijeli v hojném počtu a s velkým nasazením závodili. Věřím, že většina z vás si tuto 
sobotu užila, a těm, kteří dosáhli na medaili, blahopřeji.  

A proč ta hořkost z nadpisu? Strašně moc mě mrzel e-mail, který jsem v pondělí po závodech 
dostala. Psal mi Pavel Studnička, že v neděli na žákovských závodech důsledně, leč marně, 
hledali 3kg kladivo. Ještě před naším závodem ho Pavel převažoval a označoval. V minulém 
čísle VA jsem napsala článeček „Kdeže loňské disky jsou?“ No vidíte, a kde je letošní 
kladivo? Je mi nesmírně líto, že už na třetím MČR (pokud vím) se ztratilo náčiní. Věřte mi, že 
já nechci řešit tyto situace. Pořadatelé pro nás odvedli velký kus několikaměsíční práce, byli 
milí, pohodoví a ve všem ochotní. Pavel si pochvaloval, že se potkal se spoustou přátel, užíval 
si to i na našem večírku.  

Proto ta hořká příchuť ve mně zůstává a já zvažuji, jestli ve své funkci zůstat, ocitat se v 
takových velmi trapných situacích a nadále se omlouvat za ty, kteří mezi nás nepatří.  
Výsledky naleznete na následujících stránkách. 

      Delegátka SV: Blanka Vykydalová 
 



-10-  
          VÝSLEDKY 45. MISTROVSTVÍ ČR VETERÁNŮ V ATLETICE - Pardubice 27. 8. 2011 
100m MUŽI  
poř. kat. jméno naroz. oddíl kat. výkon přepočet pozn.

1 1 Čech Petr 6.1.1944 Slavoj Litoměřice 67 13.61 10,86 -0,6
2 1 Calda Jaroslav 8.8.1952 ASK Děčín 59 12.84 10,88 -0.7
3 2 Čech Oto 9.1.1956 TJ Neratovice 55 12.94 11,27 -0.7
4 1 Štefek Václav 9.4.1951 Dukla Praha 60 13.55 11,41 -0,6
5 1 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 51 12.99 11,62 -0.7
6 3 Rohan Hanuš 4.1.1954 Köln   NSR 57 13.55 11,64 -0,6
7 1 Peleška Václav 5.6.1966 ATLETIKA Kadaň 45 12.81 11,90 -0.7
8 2 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 50 13.23 11,91 -0.7
9 2 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 62 14.37 11,92 +0.7

10 4 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 57 13.90 11,94 -0,6
11 2 Kukla Jiří 24.10.1944 Hlavice SK 66 14.84 11,94 +0.7
12 2 Harbáček Ladislav 27.1.1970 BAS Babylon 41 12.65 12,05 -0.7
13 3 Konečný Pavel 21.7.1956 TJ Slezan Opava 55 13.84 12,05 -0.7
14 4 Kaláb Josef 17.6.1960 Sokol Ostrov nad Osl. 51 13.64 12,20 -0,6
15 1 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 39 12.68 12,22 -0.7
16 3 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 67 15.66 12,50 +0.7
17 3 Čalovka Vasil 10.9.1949 Lokomotiva Trutnov 61 15.17 12,68 -0,6
18 2 Karas Jan 3.6.1965 TJ Spartak Třebíč 46 13.80 12,74 -0,6
19 4 Lepič Pavel 4.5.1946 Slavoj Pacov 65 15.91 12,91 +0.7
20 5 Jílek Břetislav 11.10.1945 Moravská Slavia Brno 65 16.38 13,29 +0.7
21 6 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 67 16.80 13,41 +0.7
22 1 Krul Alois 28.1.1927 Vrchlabí 84 23.28 15,21 +0.7
23 1 Ejem Milan 4.2.1933 TJ Sokol Opava 78 28.28 20,21 +0.7

200m   
1 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 47 24,77 22,58
2 2 Padevět Miloš 1.6.1963 SK Aktis Praha 48 25,91 23,46
3 1 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 50 26,82 23,97
4 1 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 62 29,88 24,51
5 2 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 51 27,68 24,57
6 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 69 31,87 24,59
7 1 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 57 28,91 24,62
8 1 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 39 25,69 24,66
9 2 Ptáčník Jaroslav 3.9.1954 USK VŠEM Ústí n.L. 56 28,80 24,70

10 3 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 59 29,49 24,75
11 3 Kaláb Josef 17.6.1960 Sokol Ostrov nad Oslavou 51 28,46 25,26
12 4 Konečný Pavel 21.7.1956 TJ Slezan Opava 55 29,53 25,50
13 1 Marek Pavel 29.9.1968 ASK Slavia Praha 42 27,45 25,85
14 2 Čalovka Vasil 10.9.1949 Lokomotiva Trutnov 61 31,31 25,89
15 3 Kubíček Jiří 8.4.1946 Atletik Brno 65 32,63 26,13
16 3 Karas Jan 3.6.1965 TJ Spartak Třebíč 46 28,66 26,30
17 4 Pykhtelyev Igor 24.11.1961 SK Zarevo Makeevka 49 29,80 26,81
18 5 Karlík Michal 17.11.1964 Loko Trutnov 46 29,57 27,14
19 4 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 66 35,90 28,49
20 1 Neužil Kamil 5.8.1938 TJ Jiskra Zruč nad Sáz. 73 42,52 31,41
21 1 Ejem Milan 4.2.1933 TJ Sokol Opava 78 62,02 42,82

400m    
1 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 47 55,19 49,31
2 2 Dostál Ladislav 22.3.1966 Atletika Chrudim 45 56,51 51,17
3 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 51 60,70 52,78
4 1 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 66 68,90 53,48
5 1 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 59 66,34 54,50
6 2 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 69 72,51 54,64
7 2 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 51 65,88 57,28
8 2 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 57 69,70 58,09
9 3 Karlík Michal 17.11.1964 Loko Trutnov 46 64,89 58,37

10 1 Brádle Václav 24.1.1937 Sokol Chuchelná 74 85,95 60,85
11 1 Panáček Antonín 14.3.1931 Jindřichov 80 95,89 61,02



       -11-  
12 3 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 67 98,31 75,57
 13 2 Bradáč Alois 2.10.1940 Orel Žďár nad Sázavou 70 103,87 77,49

800m    
1 1 Serafin Milan 20.3.1965 SK Aritma Praha 46 2:05.48 1:54.24
2 2 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj St.Boleslav 48 2:15.41 2:01.54
3 1 Homolka Rudolf 16.6.1954 Děčín 57 2:24.85 2:02.13
4 1 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 66 2:36.84 2:04.68
5 1 Karlík Michal 17.11.1964 Loko Trutnov 46 2:19.90 2:07.37
6 3 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TJ TŽ Třinec 51 2:25.53 2:07.87
7 1 Basler Jan 6.5.1970 TJ Šumperk 41 2:18.99 2:11.31
8 2 Bičiště Jiří 24.4.1959 AC Jablonec 52 2:33.65 2:14.06
9 2 Flegl Vlastimil 9.12.1953 Brtev 57 2:42.86 2:17.31

10 1 Trejbal Karel 23.7.1951 SKP Mladá Boleslav 60 2:51.21 2:21.46
11 1 Brádle Václav 24.1.1937 Sokol Chuchelná 74 3:09.66 2:22.80
12 3 Chlumský Petr 20.2.1960 AC Česká Lípa 51 2:45.81 2:25.69
13 2 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 65 3:02.65 2:26.09
14 2 Putschögl Jaroslav 30.5.1939 TJ Sokol Písek 72 3:15.13 2:29.08
15 3 Doleček František 26.4.1943 Slavoj St. Boleslav 68 3:34.19 2:48.14
16 4 Mocker František 29.1.1958 Lokomotiva Děčín 53 3:16.19 2:50.00
17 3 Bradáč Alois 2.10.1940 Orel Žďár nad Sázavou 70 3:44.35 2:53.90

1500m   
1 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 57 5:03.15 4:07.92
2 1 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 61 5:24.68 4:15.11
3 1 Motálek Petr 1.1.1961  TJ Spartak Třebíč 50 4:52.35 4:15.26
4 2 Martinický Rastislav 15.7.1960 Inter Bratislava 51 4:56.90 4:16.88
5 3 Bičiště Jiří 24.4.1959 AC Jablonec 52 5:17.59 4:32.27
6 2 Trejbal Karel 23.7.1951 SKP Mladá Boleslav 60 5:50.76 4:38.47
7 3 Vorlíček Rudolf 22.10.1947 BK Běkodo Teplice 63 6:06.28 4:41.78
8 4 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 65 6:31.43 4:54.71
9 5 Szturc Jan 28.2.1950 BK SAK Ložiska Karviná 61 6:35.07 5:10.41

10 1 Švarcbach Dušan 8.10.1975 AK Chemopetrol Litvínov 35 5:18.02 5:15.26
5000m   

1 1 Stránský Aleš 30.7.1960 ČTBK Iscarex 51 16:49.31 14:54.15
2 1 Jansa Jiří 25.2.1966 Sokol Písek 45 16:46.00 15:33.67
3 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 57 18:37.06 15:40.46
4 2 Jančík Bořek 22.10.1964 Hořice 46 17:01.66 15:41.06
5 1 Podroužek Dušan 17.1.1974 Atlet Slovan Liberec 37 16:05.14 15:48.45
6 2 Flegl Vlastimil 9.12.1953 Brtev 57 19:22.65 16:18.84
7 1 Hrach Jan 12.4.1944 SAK Ložiska Karviná 67 21:52.96 16:40.87
8 3 Petr Josef 19.2.1963 AC Slovan Liberec 48 18:29.54 16:46.47
9 4 Bartoš Dušan 28.8.1964 Sokol Jitex Písek 46 18:18.71 16:52.03

10 1 Hovorka Karel 23.6.1951 AC Obora Hvězda 60 20:41.38 16:57.07
11 2 Trejbal Karel 23.7.1951 SKP Mladá Boleslav 60 21:04.77 17:16.23
12 3 Goldbach Václav 27.12.1950 SK Týniště nad Orlicí 60 21:11.71 17:21.92
13 3 Pecháček Štěpán 20.8.1953 VS Tábor 58 21:16.87 17:45.43
14 5 Frabša Michal 4.11.1965 TJ KOVO Praha 45 19:15.00 17:51.96
15 3 Binter Karel 19.11.1951 Lokomotiva Trutnov 59 21:36.87 17:52.26
16 2 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 65 23:21.63 18:12.44
17 4 Detven Michal 20.5.1949 Mariánské Lázně 62 24:40.46 19:49.26
18 1 Kalousek Jan 19.9.1971 SK Týniště nad Orlicí 39 21:36.63 20:56.70
19 3 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 67 32:17.02 24:36.60

10000m   
1 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 57 39:14.43 33:12.79
2 1 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 61 40:57.01 33:23.94
3 1 Šourek Karel 25.11.1965 JR Running sport 45 38:05.13 35:32.72
4 1 Uchytil  Milan 11.4.1974 KPA Pardubice 37 36:08.72 35:43.57
5 1 Malík Vít 22.1.1969 Sokol České Budějovice 42 38:13.05 36:27.80
6 2 Kopecký Libor 17.2.1956 AC Vysoké Mýto 55 45:09.30 38:54.34
7 2 Vosátka Zdeněk 14.6.1963 Písek 48 45:02.75 41:05.18
8 1 Bradáč Alois 2.10.1940 Orel Žďár nad Sázavou 70 57:02.55 42:13.72
9 1 Mocker František 29.1.1958 Lokomotiva Děčín 53 50:48.92 44:31.47



5000m chůze    -12-  
1 1 Kánský Vladimír 18.1.1940 SK Spartak Praha 4 71 29:53.8 21:21.85
2 1 Červ Miloslav 25.9.1950 Atletika Polička 60 28:27.3 22:47.55
3 1 Fliegl Miroslav 22.11.1954 PSK Olymp Praha 56 27:32.4 22:52.49
4 1 Marek Stanislav 5.11.1942 TJ Spartak Třebíč 68 33:15.4 24:34.01
5 1 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 52 30:57.7 26:36.51
6 2 Skácel Jindřich 30.11.1937 AC Mor.Slavia Brno 73 39:33.9 27:37.22
7 1 Ejem Milan 4.2.1933 TJ Sokol Opava 78 47:40.3 31:15.22

80m-100m-110m přek.  
1 1 Čech Oto 9.1.1956 TJ Neratovice 55 16,27 15,02 100m
2 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 51 16,68 15,90 100m
3 1 Sebera Martin 23.1.1974 AK Tišnov 37 16,98 16,56 110m
4 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 40 17,60 16,77 110m
5 2 Ptáčník Jaroslav 3.9.1954 USK VŠEM Ústí n.L. 56 18,99 17,39 100m
6 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 21,13 18,57 100m
7 3 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 55 20,26 18,70 100m
8 1 Grenhall Jan 18.3.1941 MAI Malmö 70 21,39 21,87 80m

300m-400m přek.  
1 1 Špoták František 17.5.1950 TJ Liaz Jablonec 61 49,96 55,10 300m
2 2 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 62 53,31 58,10 300m
3 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 40 64,73 59,71 400m
4 2 Stloukal Luboš 3.3.1971 AHA Vyškov 40 64,74 59,72 400m
5 1 Sebera Martin 23.1.1974 AK Tišnov 37 64,08 60,75 400m
6 3 Čalovka Vasil 10.9.1949 Lokomotiva Trutnov 61 57,58 63,50 300m
7 4 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 60,14 64,76 300m
8 2 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 39 74,32 69,19 400m
9 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 55 87,00 69,69 400m

10 1 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 66 72,63 75,30 300m
2000m-3000m přek.  

1 1 Fliegl Miroslav 22.11.1954 PSK Olymp Praha 56 12:28.72 9:50.22 3km
2 1 Rodina Bohuslav 20.4.1959 Atletika Písek 52 12:01.15 9:54.59 3km
3 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 84 18:12.85 13:36.80 2km

výška   
1 1 Lorenc Jaroslav 22.9.1953 Sokol České Budějovice 57 170 213
2 1 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 67 141 200
3 1 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemia Praha 74 125 196
4 2 Čech Oto 9.1.1956 TJ Neratovice 55 153 187
5 2 Němeček Jiří 19.1.1943 Hradec Králové 3 68 129 186
6 3 Amler Jaroslav 27.4.1956 TJ Česká Lípa 55 150 184
7 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 47 162 182
8 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 84 97 179

9= 1 Hořt Daniel 3.2.1973 TJ Jiskra Otrokovice 38 170 176
9= 1 Babilonský Marcel 28.12.1959 AK Bílina 51 150 176
11 2 Řehák Svatopluk 20.1.1926 TJ Sokol Hradec Králové 85 93 174
12 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 40 158 165
13 3 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 66 117 164
14 4 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 67 113 161
15 2 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 52 133 158

tyč    
1 1 Fiedler Pavel 30.12.1972 Atletika Chrudim 38 370 389
2 1 Kliment Jan 28.8.1958 Atletika Jihlava 52 300 379
3 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 55 270 355
4 2 Klečka Jiří 17.4.1956 TJ Klatovy 55 210 276

dálka   
1 1 Calda Jaroslav 8.8.1952 ASK Děčín 59 576 799
2 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 74 419 742
3 1 Kubíček Jiří 8.4.1946 Atletik Brno 65 458 695
4 2 Kukla Jiří 24.10.1944 Hlavice SK 66 426 657
5 1 Pospíšil Jan 26.7.1959 ASK Slavia Praha 52 509 642
6 2 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 59 458 636
7 3 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 67 388 609
8 3 Svatoň Svatomír 9.2.1954 Atletika Chrudim 57 450 607



   -13-  
9 1 Král Josef 9.2.1968 SVČ Ledeč n. Sázavou 43 523 590

10 2 Král Milan 2.5.1970 Sokol Kolín 41 521 574
11 4 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 65 360 546
12 2 Neužil Kamil 5.8.1938 TJ Jiskra Zruč nad Sáz. 73 301 523

trojskok  
1 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 74 8,71 15,35
2 1 Pospíšil Jan 26.7.1959 ASK Slavia Praha 52 11,00 14,11
3 1 Vykydal Květoslav 4.4.1936 TJ Šumperk 75 7,80 13,94
4 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 47 11,28 13,46
5 2 Gebaueur Jaromír 4.4.1965 Slezan Opava 46 11,11 13,06
6 3 Strouhal Daniel 30.1.1962 Havířov 49 10,63 13,05
7 1 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 67 8,18 13,03
8 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 8,29 12,46
9 1 Král Josef 9.2.1968 SVČ Ledeč n. Sázavou 43 11,00 12,39

10 2 Matura Jiří 7.1.1938 TJ LIAZ Jablonec 73 7,01 12,18
11 2 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 65 7,23 11,18
12 2 Král Milan 2.5.1970 Sokol Kolín 41 10,14 11,09
13 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 84 5,03 10,24

koule   
1 1 Řechka Bedřich 16.12.1950 Sokol Domažlice 60 14,19 17,71 5kg
2 1 Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 80 10,71 17,11 3kg
3 1 Uhlík František 7.10.1944 AK Zlín 66 11,99 16,63 5kg
4 1 Šlapota Miroslav 8.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 12,29 16,18 6kg
5 2 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 82 9,51 15,97 3kg
6 3 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 81 9,35 15,32 3kg
7 1 Hübner Antonín 8.5.1973 TJ Jiskra Ústí/Orl 38 13,67 14,80 7,26kg
8 1 Jursa Luděk 11.9.1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 40 13,24 14,74 7,26kg
9 1 Kraus Michal 1.10.1957 Velká Dobrá 53 11,93 14,68 6kg

10 1 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 78 9,17 14,44 4kg
11 1 Mayer Josef 21.8.1937 Nýrsko 74 9,92 14,40 4kg

MS 2 Piaczkowski Andrzej 2.4.1950 Skra Warszawa 61 11,27 14,32 5kg
12 2 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 10,72 14,10 5kg
13 3 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 63 10,13 13,32 5kg
14 2 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 9,25 13,08 5kg
15 3 Fliegl Milan 31.3.1943 AC Kovošrot Praha 68 8,96 12,91 5kg
16 4 Krátký Antonín 20.6.1946 AK Most 65 9,47 12,88 5kg
17 5 Kovařík Jan 8.3.1942 LRS Vyškov 69 8,66 12,71 5kg
18 4 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 63 9,54 12,55 5kg
19 2 Švarcbach Dušan 8.10.1975 AK Chemopetrol Litvínov 35 8,68 9,00 7,26kg

disk    
1 1 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 63 51,87 58,26 1kg
2 2 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 62 50,91 56,16 1kg
3 1 Uhlík František 7.10.1944 AK Zlín 66 45,50 53,99 1kg
4 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 TJ Klatovy 77 32,23 48,91 1kg
5 2 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 78 30,62 47,75 1kg
6 3 Řechka Bedřich 16.12.1950 Sokol Domažlice 60 44,79 47,60 1kg
7 1 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 48 37,08 47,31 2kg
8 1 Hošek Karel 4.4.1958 AK Kroměříž 53 43,97 47,26 1,5kg
9 3 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 63 40,53 45,52 1kg

10 4 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 39,71 44,60 1kg
11 2 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 67 35,93 43,45 1kg
12 2 Kovačič Bohumil 21.1.1958 Sl.Sl.Uh.Hradiště 53 40,25 43,26 1,5kg
13 3 Kovačič Jiří 15.2.1957 Sl.Sl.Uh.Hradiště 54 39,32 42,96 1,5kg

MS  Krzesiński Ryszard 31.3.1943 Biatobregi 68 34,68 42,73 1kg
14 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 36,81 42,41 1,5kg
15 1 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 77 26,18 39,73 1kg
16 1 Mayer Josef 21.8.1937 Nýrsko 74 28,05 39,33 1kg
17 1 Jursa Luděk 11.9.1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 40 34,54 38,04 2kg
18 3 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 65 31,65 36,83 1kg
19 4 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 28,97 35,03 1kg
20 4 Kužel Petr 11.6.1959 Sokol Nová Paka 52 32,47 34,32 1,5kg



   -14-   
21 5 Pavlík Miroslav 10.3.1951 TJ Lovochemie Lovosice 60 29,82 31,69 1kg
22 5 Kovařík Jan 8.3.1942 LRS Vyškov 69 25,00 31,38 1kg
23 4 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 53 26,46 28,44 1,5kg
24 5 Mocker František 29.1.1958 Lokomotiva Děčín 53 22,14 23,79 1,5kg

oštěp    
1 1 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 82 30,37 67,79 400g
2 1 Salaba Tomáš 17.2.1963 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 48 49,75 61,26 800g
3 1 Janeček Jaroslav 1.4.1950 TJ Dvůr Král./L 61 42,30 61,06 600g
4 2 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 63 38,27 57,51 600g
5 2 Doucha Jiří 23.10.1965 Jiskra Havlíčkův Brod 45 46,90 54,94 800g
6 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 51 43,18 53,96 700g
7 1 Neužil Kamil 5.8.1938 TJ Jiskra Zruč nad Sáz. 73 28,81 52,08 500g
8 3 Špoták František 17.5.1950 TJ Liaz Jablonec 61 35,97 51,92 600g
9 1 Dlouhý Jaroslav 22.9.1942 Spartak Vrchlabí 68 30,73 51,36 600g

10 3 Šebesta Jiří 20.2.1962 TJ ČZU Praha 49 40,44 50,61 800g
11 2 Kužel Petr 11.6.1959 TJ Sokol Nová Paka 52 39,63 50,40 700g
12 2 Jílek Břetislav 11.10.1945 Moravská Slavia Brno 65 31,84 49,73 600g
13 3 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 53 33,28 43,06 700g
14 2 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 67 25,12 41,07 600g
15 1 Švarcbach Dušan 8.10.1975 AK Chemopetrol Litvínov 35 23,08 23,37 800g

kladivo   
1 1 Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 80 43,20 82,32 3kg

MS  Piaczkowski Andrzej 2.4.1950 Skra Warszawa 61 52,78 70,70 5kg
2 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 TJ Klatovy 77 38,27 70,56 4kg

MS  Krzesiński Ryszard 31.3.1943 Pilica Bialobrzegi 68 44,37 70,36 5kg
3 2 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 81 32,95 65,24 3kg
4 1 Koukal Jiří 24.4.1945 Dubnica nad Váhom 66 43,02 64,77 5kg
5 1 Táborský Jiří 8.7.1963 AK Most 48 46,03 60,94 7,26kg
6 2 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 78 31,00 58,97 4kg
7 3 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 77 31,16 57,45 4kg
8 2 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 48 42,54 56,32 7,26kg
9 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 70 36,46 55,14 4kg

10 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 37,98 52,34 6kg
11 1 Kulhánek Jaroslav 15.4.1947 AC Česká Lípa 64 36,33 52,10 5kg
12 2 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 63 36,08 50,60 5kg
13 3 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 35,73 50,11 5kg
14 2 Šmejda František 12.4.1945 Sokol Zámrsk 66 27,68 41,67 5kg
15 3 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 25,44 39,32 5kg

břemeno  
1 1 Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 80 17,29 22,55 5.45kg
2 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 62 19,99 21,42 9.08kg

MS  Piaczkowski Andrzej 2.4.1950 Skra Warszawa 61 19,91 21,04 9.08kg
MS  Krzesiński Ryszard 31.3.1943 Pilica Bialobrzegi 68 17,05 19,87 9.08kg

3 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 70 17,10 19,50 7.26kg
4 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 TJ Klatovy 77 15,11 19,18 7.26kg
5 1 Koukal Jiří 24.4.1945 Dubnica nad Váhom 66 16,92 19,15 9.08kg
6 1 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 48 14,97 18,33 15.88kg
7 2 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 48 13,95 17,09 15.88kg
8 2 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 81 12,75 16,98 5.45kg
9 2 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 77 12,79 16,23 7.26kg

10 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 13,52 15,63 11.34kg
11 3 Táborský Jiří 8.7.1963 AK Most 48 11,90 14,57 15.88kg
12 2 Šmejda František 12.4.1945 Sokol Zámrsk 66 9,98 11,29 9.08kg

    
100m ŽENY  

1 1 Frabšová Jana 5.7.1964 ASK Slavia Praha 47 13.40 12,14 +0.5
2 1 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 40 14.25 13,61 +0.5
3 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 55 16.61 14,11 +0.5
4 1 Klausová Anna 21.9.1942 PSK Olymp Praha 68 19.49 14,73 +0.5
5 1 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 39 15.43 14,85 +0.5
6 2 Novotná Lenka 21.1.1966 SK 4 Dvory Čes.Buděj. 45 17.28 15,90 +0.5



   -15-  
7 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 72 23.04 16,64 +0.5
8 1 Houštecká Naděžda 22.8.1930 PSK Olymp Praha 81 32.03 20,15 +0.5

200m   
1 1 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 40 31,22 29,17
2 1 Harbáčková Alena 22.8.1976 BAS Babylon 35 31,64 30,70
3 2 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 39 33,85 31,87

400m   
1 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 54 78,53 64,78
2 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 66 92,69 65,64
3 1 Harbáčková Alena 22.8.1976 BAS Babylon 35 70,92 69,50

800m   
1 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 54 3:00.26 2:31.03
2 1 Kadeřábková-BřezinováV. 13.4.1973 AC Kovošrot Praha 38 2:37.60 2:32.92
3 2 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 38 3:04.65 2:59.17

1500m   
1 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Čes.Třebová 62 6:49.96 5:09.61
2 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 54 6:22.15 5:17.00
3 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 38 6:12.68 5:58.63

5000m   
1 1 Krcháková Alena 10.12.1957 AC Mor.Slavia Brno 53 20:26.67 17:21.20
2 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Čes.Třebová 62 24:16.36 18:44.17
3 1 Hovorková Milena 9.1.1944 Praha 6 - Petřiny 67 26:43.19 19:23.76

10000m   
 1 Krcháková Alena 10.12.1957 AC Mor.Slavia Brno 53 43:17.70 36:59.74

5000m chůze  
1 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 38 31:46.5 30:14.23
2 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 69 47:30.4 33:52.63

80m přek.  
1 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 55 16,2 16,28 +1.5

400m přek.  
1 1 Kadeřábková-BřezinováV. 13.4.1973 AC Kovošrot Praha 38 82,89 77,32
2 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 45 106,57 92,25

2000m přek.  
1 1 Kadeřábková-BřezinováV. 13.4.1973 AC Kovošrot Praha 38 8:35.85    8:05.32

výška   
1 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 45 117 136

tyč    
1 1 Čapková Jana 24.3.1974 TJ Slavoj St.Boleslav 37 200 221

dálka   
1 1 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 39 436 479
2 1 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 40 430 477
3 1 Novotná Lenka 21.1.1966 SK 4 Dvory Čes.Buděj. 45 371 437
4 2 Horáková Hana 13.8.1969 Sokol Kolín 42 316 359

trojskok  
1 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 45 7,69 9,27

koule   
1 1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 63 9,82 15,67 3kg
2 2 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 63 8,83 14,09 3kg
3 1 Petrželová Vladislava 21.11.1959 TJ LIAZ Jablonec 51 10,87 13,94 3kg
4 1 Benešová Zdeňka 22.4.1934 TJ Koh-I-Noor Čes.Buděj. 77 5,73 12,80 3kg
5 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 56 9,02 12,59 3kg
6 3 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 60 8,23 12,35 3kg
7 4 Škopková Daniela 4.9.1948 Sokol SŠ Čes.Buděj. 62 7,71 12,06 3kg
8 1 Smolíková Růžena 7.3.1945 TJ Koh-I-Noor Čes.Buděj. 66 6,56 11,14 3kg
9 2 Šreinová Blanka 23.3.1956 SK Spartak Praha 4 55 7,95 10,89 3kg

10 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 72 3,87 7,56 3kg
11 1 Kratochvílová Dagmar 25.9.1961 Atletika Jihlava 49 5,67 7,21 4kg

disk     
1 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 63 23,63 40,50 1kg
2 2 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 63 23,45 40,19 1kg
3 1 Benešová Zdeňka 22.4.1934 TJ Koh-I-Noor Čes.Buděj. 77 14,55 38,64 1kg



   -16-  
4 3 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 60 23,64 37,73 1kg
5 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 56 25,33 37,28 1kg
6 1 Blažková Eva 11.5.1970 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 41 31,33 35,50 1kg
7 1 Smolíková Růžena 7.3.1945 TJ Koh-I-Noor Čes.Buděj. 66 17,09 31,53 1kg
8 1 Bláhová Barbora 17.10.1974 AC Slovácká Slavia 36 28,75 30,25 1kg

oštěp   
1 1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 63 34,53 57,07 400g
2 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 54 33,64 47,81 500g
3 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 60 26,92 41,47 400g
4 3 Škopková Daniela 4.9.1948 Sokol SS Čes.Buděj. 62 24,25 39,17 400g
5 1 Šreinová Blanka 23.3.1956 SK Spartak Praha 4 55 24,65 35,69 500g
6 1 Novotná Lenka 21.1.1966 SK 4 Dvory Čes.Buděj. 45 27,78 34,66 600g

kladivo   
1 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 54 37,50 51,58 3kg
2 1 Blažková Eva 11.5.1970 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 41 42,42 50,70 4kg

MS  Longauerová Jarmila 21.10.1950 VET Banská Bystrica 60 31,35 48,13 3kg
3 2 Kolářová Eva 18.1.1960 Sl.Slavia Uh.Hradiště 51 29,11 38,03 3kg
4 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 56 26,49 37,76 3kg
5 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 63 22,44 36,72 3kg

břemeno  
1 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 54 13,97 17,74 7.26kg

MS  Longauerová Jarmila 21.10.1950 VET Banská Bystrica 60 12,47 15,09 5.45kg
2 1 Blažková Eva 11.5.1970 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 41 12,50 15,09 9.08kg
3 1 Čapková Jana 24.3.1974 TJ Slavoj St.Boleslav 37 9,01 10,17 9.08kg
4 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 69 5,95 8,55 5.45kg

  
 
MČR na 10 km – BĚH NEUTRONŮ – Třebíč 18. června 
      Pořadatelství letošního mistrovství v silniční desítce svěřilo SV ČAS Spartaku Třebíč pod 
taktovkou Petra Motálka. Za příjemného počasí se v autokempu v Poušově sešlo 40 veteránů, 
aby si mezi sebou rozdělili mistrovské tituly v 9 věkových kategoriích mužů a v 6 kategoriích 
žen. V celém poli běžců bylo jen 6 závodníků mladších – neveteránů. Jubilejní 15. ročník 
tohoto závodu se konal v přátelské atmosféře za účasti veřejných činitelů.  
      Škoda jen, že Olomouckému půlmaratonu, který se běžel ve stejný den, dalo mnoho běžců 
přednost. Sladit však všechny termíny konání MČR (vypisujeme již 8 MČR) a v letošním 
roce 5 zahraničních závodů (ME, MS a EMG) a ještě najít ke všemu pořadatele, je obtížné.    
Výsledky na následující stránce. 
       Delegátka SV: Miloslava Ročňáková 
 
VETERÁNSKÁ  ATLETIKA  ŽIJE  NEJEN  V PRAZE! 
S velkým potěšením můžeme konstatovat, že se začínají ozývat zprávy o veteránských akcích 
z různých koutů Čech a Moravy. Nebylo by tomu tak, kdyby se neobjevili obětaví 
organizátoři, kteří si uspořádání atletických akcí pro veterány vezmou tak říkajíc na triko. 
Začneme-li z centra, nebýt Pepy Vonáška, usnula by Pražská veteraniáda. Nebýt Radima 
Jeteliny, kdo by pečoval o brněnskou vrhačskou stáj? Sepjetí Šumperského šikuly a rodinného 
klanu Vykydalů snad ani není třeba připomínat. Letos úspěšně ožila i Jihočeská veteraniáda 
díky Vaškovi Šejblovi. Ozvali se Plzeňáci, TJ Sokol, oddíl atletiky pod vedením Mgr. Ivana 
Hubáčka úspěšně uspořádal Západočeskou veteraniádu – Memoriál Josefa Špuláka.                       
Věříme, že se přidají i další regiony. Je to ta nejlepší propagace našeho sportu a výzva pro 
atlety na konci jejich „sportovního výsluní“ – nekončete, pokračujte, přijďte mezi nás do 
Sdružení veteránů ČAS!  Pokračování na str. 18. 



Výsledky MČR v silničním běhu na 10 km - Třebíč 18. 6. 2011 -17
kat. poř.  příjmení jméno klub nar. v cíli    čas

M35: 1 BRYCHTA JIŘÍ ISRT HAVLÍČKŮV BROD 74 1 34:05
2 CHADIM VLASTIMIL NÁMĚŠŤ 76 18 38:30
3 FILA MARTIN BRANSOUZE 76 24 40:00
4 NOVOTNÝ LIBOR SK OKŘÍŠKY 75 37 44:31

M40: 1 SMETANA JOSEF UOROFORM SPPRT TEAM 69 9 36:30
2 BRODSKÝ VLADIMÍR TJ JIČÍN 68 10 36:57
3 MALÍK VÍT TJ SOKOL Č.BUDĚJOVICE 69 11 37:00
4 PLZÁK JIŘÍ ZHOŘ U JIHLAVY 68 15 37:56

M45: 1 JANČÍK BOŘEK SVARTES HOŘICE 64 2 34:38
2 KOLICH ROSŤA BK SAK KARVINÁ 64 3 34:44
3 TICHÝ FRANTIŠEK CATUS BIKE SPORT TEAM 66 7 35:09
4 OŽANA VÁCLAV MO NOVÉ MĚSTO NA M. 63 12 37:12
5 HUDCOVIC TOMÁŠ SK NOVÉ MĚSTO NAD M. 65 14 37:31
6 BEZROUK JIŘÍ BOKI 62 16 38:14
7 MÁTL PAVEL SOKOL OPATOV 65 17 38:25
8 NOŽKA JIŘÍ DINOSPORT IVANČICE 63 20 38:55
9 VOSÁTKA ZDENĚK PÍSEK 63 32 43:14

10 MUSIL JOSEF NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 64 33 43:31
M50: 1 KRATOCHVÍL PAVEL SOKOL RUDÍKOV 60 8 36:26

2 MOTÁLEK PETR TJ SPARTAK TŘEBÍČ 61 13 37:26
3 BOHUSLAV JAROSLA TŘEBÍČ 60 25 40:02
4 BOHUSLAV FRANTIŠEK TŘEBÍČ 60 29 41:48
5 PILÁT ZDENĚK OKŘÍŠKY 58 36 44:30

M55: 1 KRAVČÍK MIROSLAV SAK LOŽISKA KARVINÁ 55 19 38:45
2 FIEDLER JAN AC MOR. SLAVIA BRNO 56 28 41:17
3 SUCHÝ KAREL NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 56 31 42:48

M60: 1 KOREŠ ARNOŠT ATLETIC TŘEBÍČ 50 21 39:10
2 KRSEK MIROSLAV ESAB VAMBERK 49 22 39:16
3 TREJBAL KAREL SKP MLADÁ BOLESLAV 51 34 43:57
4 BOBEK JOSEF TJ ZNOJMO 50 35 44:26
5 ĆERV MILOSLAV ATLETIKA POLIČKA 50 41 46:44
6 KRUBA JAROSLAV TJ SOKOL OPATOV 48 44 49:42
7 KOPEČEK IVAN AC MOR. SLAVIA BRNO 49 47 51:08
8 DVOŘÁK JAROSLAV ATLETIC TŘEBÍČ 49 51 54:23
9 HÁJÍČEK FRANTIŠEK AVC PRAHA 51 52 55:35

M65: 1 BALCAR BOHUSLAV SK MARATÓN PLZEŇ 43 27 40:55
M70: 1 ŠTEINC LUDVÍK AC VRCHLABÍ 41 38 44:50

2 NOVÁK ZDENĚK BV JIHLAVA 39 42 47:08
3 HOLÝ JOSEF AC MORAVSKÁ SLAVIA 41 46 50:58
4 BRADÁČ ALOIS OREL ZĎÁR N. SÁZ. 40 50 54:17
5 KUBÍK JOSEF SK PTAČINA 38 56 1:06:12
6 HRUBÝ MILAN ASK BLANSKO 38 58 1:10:31
7 CAHEL PAVEL SOKOL BRNO 38 59 1:10:39

M75: 1 GAMAN JAROSLAV AVANTI HAVÍŘOV 35 53 58:52
2 NECHVÁTAL JAN TJ SPARTAK TŘEBÍČ 35 54 59:02

W35: 1 DOUBKOVÁ KATEŘINA AK PERNÁ 72 26 40:41
2 DIVIŠOVÁ SILVIE MORAVSKÝ KRUMLOV 75 39 44:54

W40: 1 TICHÁ MONIKA CATUS BIKE SVĚTLÁ n. S. 70 55 1:00:38
W50: 1 BUDINSKÁ HANA AC MOR.SLAVIA BRNO 60 48 53:39
W55: 1 KOVAŘÍKOVÁ PAVLA Horažďovice 55 43 48:32

2 PLÁNÍČKOVÁ EVA ATLETIKA TÁBOR 54 57 1:09:07
W60: 1 CHLUPATÁ JANA SABZO 50 45 50:27
W65: 1 ROČŇÁKOVÁ MILOSLAVAM tým Zvole 45 49 54:04



-18- 
PRAŽSKÁ VETERANIÁDA 
má za sebou 31 ročníků, a to už je pěkná tradice! Na Slavii v Edenu se jí zúčastnilo 67 
veteránů, kteří absolvovali 155 startů, což proti loňskému roku bylo o 54 více. Proto se všem 
omlouváme za skluz původního časového pořadu, který však měl být spíše orientační podle 
počtu přihlášených na jednotlivé technické disciplíny. Potěšitelné bylo, že mezi nás přišlo 20 
nových tváří a snad alespoň někteří odcházeli se svými výkony spokojeni. Velké poděkování 
patří všem, kteří pomohli zvládnout velký počet startujících, ať už při zapisování nebo i jinak. 
Takovou účast jsme nepředpokládali a příště se na to lépe připravíme. Co do kvality to byl 
dosud neúspěšnější ročník - čtyřikrát přes tisíc bodů, to tu ještě nebylo. Absolutní vítězka 
Jarmila Klimešová svojí pozici potvrdila ještě druhým místem v celkovém pořadí a třemi 
zlatými medailemi za vítězství ve všech svých startech.  

  Za organizátory: Anna Klausová a Pepa Vonášek 
 

Pražská veteraniáda - 31.ročník, stadion Eden - 19.6.2011 
60 m:  narození věk       oddíl     výkon koeficient přepočet body

M-1. Čech Oto 9.1.1956 55 TJ Neratovice 8,27 0,8544 7,07 858
2. Kábele Antonín 16.8.1935 75 ASK Slavia Pha 9,48 0,7474 7,09 851
3. Urban Luděk 12.12.1955 55 AC Praha 1890 8,46 0,8544 7,23 802
4. Michalovič Pavel 9.3.1954 57 Seven Lanškroun 8,73 0,8431 7,37 755
5. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 8,40 0,8786 7,39 749
 6. Vonášek Josef 16.7.1937 73 Bohem. Praha 9,87 0,7585 7,49 716
7. Jankovský Antonín 7.5.1942 69 ASK Slavia 9,70 0,7800 7,57 690
8. Kopřiva František 3.4.1944 67 Sokol Úvaly 9,77 0,7899 7,72 643
9. Drábek Josef 18.3.1959 52 Kavalier Sázava 8,91 0,8725 7,78 625

10. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 8,08 0,9667 7,82 613
11. Čunát Jindřich 1.4.1967 44 ATK Písek 8,69 0,9239 8,03 551
12. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 9,53 0,8544 8,15 517
13. Dvořák Ladislav 5.8.1948 62 Sokol Hamry 10,16 0,8156 8,29 478
14. Ulrich Josef  28.9.1937 73 TJ Liga 100 Pha 11,46 0,7585 8,70 374
15. Grenhall Jan 18.3.1941 70 MAI - Malmö 11,68 0,7751 9,06 291
16. Toman Vratislav 4.7.1932 78 ASK Slavia Pha 20,04 0,7250 14,53 0

W-1. Frabšová Jana 5.7.1964 46 Kovo Praha 8,40 0,9023 7,58 981
2. Babilonská Jarmila 24.11.1960 50 AK Bílina 9,90 0,8645 8,56 684
3. Klausová Anna 21.9.1942 68 Olymp Praha 11,79 0,7289 8,60 673
4. Růžičková Milada 16.12.1968 42 SC Radotín 9,17 0,9433 8,66 656
5. Ročňáková Slávka 28.2.1945 66 M - team Zvole 11,83 0,7418 8,78 624
6. Votinská Evženie 29.5.1971 40 SK Kotlářka 9,15 0,9643 8,83 610
7. Houštecká Naďa 22.8.1930 80 Olymp Praha 19,62 0,6291 12,35 21
8. Hurychová Dagmar 14.5.1968 43  13,34 0,9327 12,45 15

300 m:     
1. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 43,28 0,8611 37,27 743
2. Aust Jaromír 6.3.1949 62 Dukla Praha 46,82 0,8007 37,49 730
3. Jankovský Antonín 7.5.1942 69 ASK Slavia 51,53 0,7494 38,62 665
4. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 51 Praha 6 45,43 0,8611 39,12 638
5. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 41,70 0,9456 39,44 620
6. Michalovič Pavel 9.3.1954 57 Seven Lanškroun 48,84 0,8271 40,40 569
7. Matzner Karel 16.3.1929 82 M - team Zvole 68,33 0,5921 40,46 566
8. Marek Pavel 29.9.1968 42 ASK Slavia Pha 44,89 0,9179 41,21 527
9. Štogl  Karel 1.6.1973 38 Stodůlky 44,18 0,9456 41,78 499

10. Vrátný Kamil 23.10.1972 38 AC Praha 1890 45,63 0,9456 43,15 433
11. Kukla Roman 12.3.1970 41 47,10 0,9245 43,55 415
12. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 52,80 0,8379 44,25 384
13. Doleček František 26.4.1943 68 Sl.St.Boleslav 61,70 0,7584 46,80 279
14. Grenhall Jan 18.3.1941 70 MAI - Malmö 67,77 0,7404 50,18 164

W-1. Ročňáková Slávka 28.2.1945 66 M - team Zvole 67,20 0,7076 47,56 454
2. Hurychová Dagmar 14.5.1968 43 87,18 0,8944 77,98 0

     



 
1000 m: 

  -19-   

M-1. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 51 Praha 6 2:59,61 0,8553 2:33,63 945
2. Čech Jaroslav 20.12.1941 69 TJ Liga 100 Pha 3:31,77 0,7340 2:35,44 925
3. Šejbl Václav 7.11.1944 66 ATK Písek 3:28,98 0,7554 2:37,87 897
4. Brett Ladislav  16.9.1949 61 PSK Praha 3:27,55 0,7871 2:43,37 836
5. Mikšíček Václav 16.10.1935 75 4:25,13 0,6723 2:58,25 682
6. Matzner Karel 16.3.1929 82 M - team Zvole 4:58,33 0,6060 3:00,79 657
7. Ulrich Josef  28.9.1937 73 TJ Liga 100 Pha 4:20,78 0,6941 3:00,94 655
8. Kukla Roman 12.3.1970 41 3:25,20 0,9364 3:12,15 550
9. Štogl  Karel 1.6.1973 38 Stodůlky 3:31,08 0,9640 3:23,49 453

10. Holoubek František 1.4.1948 63 TJ Ruzyně 4:33,84 0,7748 3:32,18 384
11. Řežábek Petr 29.6.1957 53 USK Praha 4:19,01 0,8408 3:37,78 342

Výška:      
M-1. Vonášek Josef 16.7.1937 73 Bohem. Praha 124 1,6303 202 822

2. Amler Jaroslav 27.4.1956 55 AC Česká Lípa 156 1,2947 201 813
3. Kasan Michal 31.3.1964 47 Slavia Praha 164 1,1874 194 749
4. Hořt Daniel 3.2.1973 38 TJ Jiskra Otrok. 174 1,0854 188 696
5. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 152 1,2389 188 696
6. Urban Luděk 12.12.1955 55 AC Praha 1890 144 1,2947 186 679
7. Buráň Pavel 2.10.1965 45 Spartak Praha 4 152 1,1624 176 593
8. Kopřiva František 3.4.1944 67 Sokol Úvaly 116 1,5011 174 577
9. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 132 1,2947 170 544

10. Vrátný Kamil 23.10.1972 38 AC Praha 1890 156 1,0854 169 536
11. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 TJ Blatná 116 1,4434 167 520
12. Kukla Roman 12.3.1970 41 144 1,1059 159 457

W-1. Vykydalová Blanka 23.4.1956 55 TJ Šumperk 120 1,3310 159 724
Dálka:     

M-1. Vonášek Josef 16.7.1937 73 Bohem. Praha 395 1,7899 707 830
2. Čech Oto 9.1.1956 55 TJ Neratovice 480 1,3417 644 684
3. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 489 1,2723 622 635
4. Kopřiva František 3.4.1944 67 Sokol Úvaly 379 1,6114 610 608
5. Kasan Michal 31.3.1964 47 Slavia Praha 504 1,2092 609 606
6. Drábek Josef 18.3.1959 52 Kavalier Sázava 454 1,2896 585 554
7. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 397 1,3417 532 445
8. Kukla Roman 12.3.1970 41 472 1,1247 530 441
9. Čunát Jindřich 1.4.1967 44 ATK Písek 454 1,1652 529 439

10. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 485 1,0871 527 435
11. Vrátný Kamil 23.10.1972 38 AC Praha 1890 476 1,0871 517 415
12. Štogl  Karel 1.6.1973 38 Stodůlky 474 1,0871 515 411
13. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 TJ Blatná 334 1,5339 512 405
14. Fabian Roman 14.1.1969 42 Dukla Praha 385 1,1382 438 269
15. Michalovič Štěpán 11.4.1952 59 1. FC Žamberk NP 1,4215  

W-1. Vykydalová Blanka 23.4.1956 55 TJ Šumperk 350 1,3502 472 485
2. Růžičková Milada 16.12.1968 42 SC Radotín 413 1,1311 467 472
3. Votinská Evženie 29.5.1971 40 SK Kotlářka 414 1,1023 456 443
4. Kalinová Pavla 19.2.1974 37 327 1,0641 347 194
5. Hurychová Dagmar 14.5.1968 43 239 1,1454 273 65

Koule:     
M-1. Fencl Pavel 21.1.1946 65 LOKO Veselí n/L. 12,90 1,4719 18,98 1036

2. Šlapota Miroslav 8.7.1954 56 Sokol Žabovřes. 12,81 1,3243 16,96 911
3. Jílek Pavel 6.1.1929 82 Dukla Praha 9,47 1,6891 15,99 851
4. Scheiberg Tomáš 13.7.1948 62 AC Čáslav 10,99 1,3509 14,84 780
5. Hovorka Jaroslav 18.8.1944 66 AC Ústi n/Labem 9,41 1,5142 14,24 743
6. Kalina Pavel 4.12.1942 68 Arm. Ústí/Labem 8,68 1,5989 13,87 720
7. Fliegl Milan 31.3.1943 68 AS Kovo Praha 8,63 1,5989 13,79 715
8. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 TJ Blatná 9,38 1,4316 13,42 693
9. Müller Vlastimil  18.9.1936 74 Horní Počernice 9,06 1,4638 13,26 683

10. Amler Jaroslav 27.4.1956 55 AC Česká Lípa 10,10 1,2736 12,86 659
11. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 10,42 1,1722 12,21 619
12. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 9,34 1,2736 11,89 600
13. Zedník Jan 4.10.1953 57 Spartak Praha 4 8,19 1,3750 11,26 562



      -20-   
14. Buráň Pavel 2.10.1965 45 Spartak Praha 4 9,82 1,1131 10,93 542
15. Neužil Kamil 5.8.1938 72 Zruč n/Sázavou 7,69 1,3827 10,63 524
16. Dvořák Ladislav 5.8.1948 62 Sokol Hamry 7,20 1,3509 9,72 469
17. Mocker František 29.1.1958 53 AC Česká Lípa 7,72 1,2229 9,44 452
18. Štogl  Karel 1.6.1973 38 Stodůlky 8,83 1,0163 8,97 424
19. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 8,67 1,0163 8,81 414

W-1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 Šumperk 10,11 1,7959 18,15 1073
2. Peterková Milada 18.6.1948 63 Sparta Praha 9,28 1,7959 16,66 972
3. Špotáková Ludmila 13.9.1950 60 Tepo Kladno 8,45 1,6782 14,18 806
4. Vykydalová Blanka 23.4.1956 55 TJ Šumperk 8,68 1,5191 13,18 739
5. Růžičková Milada 16.12.1968 42 SC Radotín 7,39 1,2302 9,09 470

Disk:       
M-1. Gryc Miloš 7.5.1949 62 TJ Znojmo 48,21 1,1745 56,62 1009

2. Bort Ferdinand 18.2.1944 67 SK Kotlářka 38,31 1,3159 50,41 879
3. Müller Vlastimil  18.9.1936 74 Horní Počernice 27,55 1,5799 43,52 736
4. Fencl Pavel 21.1.1946 65 LOKO Veselí n/L. 32,42 1,2514 40,57 676
5. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 Dura Blatná 31,17 1,2258 38,20 628
6. Kalina Pavel 4.12.1942 68 Arm. Ústí/Labem 27,18 1,3482 36,64 597
7. Scheiberg Tomáš 13.7.1948 62 AC Čáslav 29,59 1,1745 34,75 559
8. Hovorka Jaroslav 18.8.1944 66 AC Ústi n/Labem 26,81 1,2837 34,41 552
9. Neužil Kamil 5.8.1938 72 Zruč n/Sázavou 21,89 1,4963 32,75 519

10. Fischer Pavel  9.10.1955 55 Spartak Praha 4 27,55 1,0984 30,26 470
11. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 27,55 1,0984 30,26 470
12. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 28,56 1,0197 29,12 447
13. Zedník Jan 4.10.1953 57 Spartak Praha 4 24,91 1,1083 27,60 417
14. Kasan Michal 31.3.1964 47 Slavia Praha 25,29 1,0299 26,04 387
15. Dvořák Ladislav 5.8.1948 62 Sokol Hamry 20,80 1,1745 24,42 356
16. Mocker František 29.1.1958 53 AC Česká Lípa 21,28 1,0590 22,53 320
17. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 21,79 1,0000 21,79 306
18. Fabian Roman 14.1.1969 42 Dukla Praha 20,30 1,0200 20,70 285
19. Kukla Roman 12.3.1970 41 19,20 1,0100 19,39 261

W-1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 Šumperk 22,44 1,7092 38,35 622
2. Peterková Milada 18.6.1948 63 Sparta Praha 21,31 1,7092 36,42 585
3. Špotáková Ludmila 13.9.1950 60 Tepo Kladno 21,24 1,5918 33,80 535
4. Šreinová Blanka 23.3.1956 55 Spartak Praha 4 20,81 1,4348 29,85 460
5. Růžičková Milada 16.12.1968 42 SC Radotín 16,35 1,1436 18,69 254

Oštěp:     
M-1. Jílek Pavel 6.1.1929 82 Dukla Praha 28,81 2,2833 65,78 825

2. Janouch Jiří 2.9.1959 51 Praha 44,47 1,3044 58,00 708
3. Bort Ferdinand 18.2.1944 67 SK Kotlářka 30,79 1,6882 51,97 618
4. Neužil Kamil 5.8.1938 72 Zruč n/Sázavou 27,00 1,8516 49,99 588
5. Vonášek Josef 16.7.1937 73 Bohem. Praha 25,37 1,9043 48,31 564
6. Kalina Pavel 4.12.1942 68 Arm. Ústí/Labem 27,46 1,7075 46,88 543
7. Hovorka Jaroslav 18.8.1944 66 AC Ústi n/Labem 26,67 1,6689 44,50 508
8. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 TJ Blatná 26,68 1,6158 43,10 487
9. Klečka Jiří 17.4.1956 55 TJ Klatovy 29,50 1,4059 41,47 463

10. Scheiberg Tomáš 13.7.1948 62 AC Čáslav 26,73 1,5481 41,38 462
11. Fencl Pavel 21.1.1946 65 LOKO Veselí n/L. 24,81 1,6496 40,92 455
12. Kasan Michal 31.3.1964 47 Slavia Praha 32,34 1,2486 40,37 447
13. Zedník Jan 4.10.1953 57 Spartak Praha 4 23,59 1,4357 33,86 354
14. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 27,46 1,0943 30,04 300
15. Dvořák Ladislav 5.8.1948 62 Sokol Hamry 18,76 1,5481 29,04 286
16. Kukla Roman 12.3.1970 41 24,95 1,1483 28,65 280
17. Mocker František 29.1.1958 53 AC Česká Lípa 20,68 1,3551 28,02 271
18. Ulrich Josef  28.9.1937 73 TJ Liga 100 Pha 14,45 1,9043 27,51 264
19. Fabian Roman 14.1.1969 42 Dukla Praha 22,96 1,1683 26,82 255

W-1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 Šumperk 32,44 1,8719 60,72 1069
2. Adlerová Alexandra 20.9.1956 54 Hvězda Trnovan. 30,72 1,5089 46,35 790
3. Šreinová Blanka 23.3.1956 55 Spartak Praha 4 19,61 1,5450 30,29 482
4. Hurychová Dagmar 14.5.1968 43 9,05 1,1839 10,71 119

    



 

 
50 m mimo soutěž: 

 -21-   

M-1. Toman Václav 27.6.1972 38 Sokol Hr. Králové 6,94   
2. Čech Oto 9.1.1956 55 TJ Neratovice 7,09   
3. Michalovič Pavel 9.3.1954 57 Seven Lanškroun 7,54   
4. Krinke Vladislav 25.4.1952 59 Litoměřice        7,69   
5. Kábele Antonín 16.8.1935 75 ASK Slavia Pha 8,19   
6. Kopřiva František 3.4.1944 67 Sokol Úvaly 8,34   
7. Vonášek Josef 16.7.1937 73 Bohem. Praha 8,49   
8. Toman Vratislav 4.7.1932 78 ASK Slavia Pha 18,34   

W-1. Klausová Anna 21.9.1942 68 Olymp Praha 10,28   
2. Houštecká Naďa 22.8.1930 80 Olymp Praha 15,76   

Pořadí výkonů podle bodů (nad 620 bodů)    
 Jméno Narození Věk Disciplina Výkon Koeficient Přepoč. Body

1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 koule 3kg 10,11 1,7959 18,15 1073
2. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 oštěp 400g 32,44 1,8719 60,72 1069
3. Fencl Pavel 21.1.1946 65 koule 5kg 12,90 1,4719 18,98 1036
4. Gryc Miloš 7.5.1949 62 disk 1kg 48,21 1,1745 56,62 1009
5. Frabšová Jana 5.7.1964 46 60m 8,40 0,9023 7,58 981
6. Peterková Milada 18.6.1948 63 koule 3kg 9,28 1,7959 16,66 972
7. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 51 1000m 2:59,61 0,8553 2:33,63 945
8. Čech Jaroslav 20.12.1941 69 1000m 3:31,77 0,7340 2:35,44 925
9. Šlapota Miroslav 8.7.1954 56 koule 6kg 12,81 1,3243 16,96 911

10. Šejbl Václav 7.11.1944 66 1000m 3:28,98 0,7554 2:37,87 897
11. Bort Ferdinand 18.2.1944 67 disk 1kg 38,31 1,3159 50,41 879
12. Čech Oto 9.1.1956 55 60m 8,27 0,8544 7,07 858
13. Kábele Antonín 16.8.1935 75 60m 9,48 0,7474 7,09 851
14. Jílek Pavel 6.1.1929 82 koule 3kg 9,47 1,6891 15,99 851
15. Brett Ladislav  16.9.1949 61 1000m 3:27,55 0,7871 2:43,37 836
16. Vonášek Josef 16.7.1937 73 dálka 395 1,7899 707 830
17. Jílek Pavel 6.1.1929 82 oštěp 400g 28,81 2,2833 65,78 825
18. Vonášek Josef 16.7.1937 73 výška 124 1,6303 202 822
19. Amler Jaroslav 27.4.1956 55 výška 156 1,2947 201 813
20. Špotáková Ludmila 13.9.1950 60 koule 3kg 8,45 1,6782 14,18 806
21. Urban Luděk 12.12.1955 55 60m 8,46 0,8544 7,23 802
22. Adlerová Alexandra 20.9.1956 54 oštěp 500g 30,72 1,5089 46,35 790
23. Scheiberg Tomáš 13.7.1948 62 koule 5kg 10,99 1,3509 14,84 780
24. Michalovič Pavel 9.3.1954 57 60m 8,73 0,8431 7,37 755
25. Janouch Jiří 2.9.1959 51 60m 8,40 0,8786 7,39 749
26. Kasan Michal 31.3.1964 47 výška 164 1,1874 194 749
27. Janouch Jiří 2.9.1959 51 300m 43,28 0,8611 37,27 743
28. Hovorka Jaroslav 18.8.1944 66 koule 5kg 9,41 1,5142 14,24 743
29. Vykydalová Blanka 23.4.1956 55 koule 3kg 8,68 1,5191 13,18 739
30. Müller Vlastimil  18.9.1936 74 disk 1kg 27,55 1,5799 43,52 736
31. Aust Jaromír 6.3.1949 62 300m 46,82 0,8007 37,49 730
32. Vykydalová Blanka 23.4.1956 55 výška 120 1,3310 159 724
33. Kalina Pavel 4.12.1942 68 koule 5kg 8,68 1,5989 13,87 720
34. Vonášek Josef 16.7.1937 73 60m 9,87 0,7585 7,49 716
35. Fliegl Milan 31.3.1943 68 koule 5kg 8,63 1,5989 13,79 715
36. Janouch Jiří 2.9.1959 51 oštěp 700g 44,47 1,3044 58,00 708
37. Hořt Daniel 3.2.1973 38 výška 174 1,0854 188 696
38. Janouch Jiří 2.9.1959 51 výška 152 1,2389 188 696
39. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 koule 5kg 9,38 1,4316 13,42 693
40. Jankovský Antonín 7.5.1942 69 60m 9,70 0,7800 7,57 690
41. Babilonská Jarmila 24.11.1960 50 60m 9,90 0,8645 8,56 684
42. Čech Oto 9.1.1956 55 dálka 480 1,3417 644 684
43. Müller Vlastimil  18.9.1936 74 koule 4kg 9,06 1,4638 13,26 683
44. Mikšíček Václav 16.10.1935 75 1000m 4:25,13 0,6723 2:58,25 682
45. Urban Luděk 12.12.1955 55 výška 144 1,2947 186 679
46. Fencl Pavel 21.1.1946 65 disk 1kg 32,42 1,2514 40,57 676



 
 
Západočeská veteraniáda – Memoriál Josefa Špuláka 
Celý závod proběhl v přátelském soupeření a pohodě závodících a při bezchybné práci 
rozhodčích a organizátorů. Počasí: polojasno, teplota 18°C. 

Pořadatel: TJ Sokol Sportovní gymnázium Plzeň – Petřín  
Datum a místo: 2. července 2011 na stadionu Sokola Plzeň – Petřín, Koterovská 133 
V ý s l e d k y : 
koule 3 kg: Ž40   9,06 Blanka Wagnerová  4.4.1970 TJ Sokol Plzeň I 

Ž60   8,36 Ludmila Špotáková  13.9.1950 TEPO Kladno 
       7,60 Daniela Škopková  4.9.1948 Sokol SŠ ČB 
koule 4 kg: M70 10,13 Josef Mayer   21.8.1937 KČT Nýrsko  
                  8,13  Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

M75   9,31 Arnošt Boldan   21.7.1934 TJ Klatovy 
koule 5 kg: M60 14,11 Bedřich Řechka  16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 
      9,74 Jaroslav Kuneš  28.10.1950 Jiskra Domažlice 
       9,44 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 

M65      9,66 Milan Fliegl   31.3.1943 AC Kovošrot Praha 
koule 6 kg: M55 10,84 Jaromír Frič   16.9.1953 AK Škoda Plzeň 
disk 1 kg: Ž40 23,09 Blanka Wagnerová  4.4.1970 TJ Sokol Plzeň I 

Ž60 21,94 Ludmila Špotáková  13.9.1950 TEPO Kladno 
M60 44,02 Bedřich Řechka  16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 

   33,55 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 
   24,86 Jaroslav Kuneš  28.10.1950 Jiskra Domažlice 

M70 32,69 Petr Staněk   23.5.1941 AC Nýřany 
   27,90 Josef Mayer   21.8.1937 KČT Nýrsko 
   24,05 Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

M75 32,15 Arnošt Boldan   21.7.1934 TJ Klatovy 
disk 1,5 kg: M50 27,78 Václav Anton   28.2.1958 Sokol Plzeň – Petřín 

M55 33,49 Jiří Hajžman   18.11.1954 AK Škoda Plzeň
  30,37 Jaromír Frič   16.9.1953 AK Škoda Plzeň 

oštěp 400g: Ž60 24,18 Ludmila Špotáková  13.9.1950 TEPO Kladno 
   23,92 Daniela Škopková  4.9.1948 Sokol SŠ ČB 
oštěp 500g: Ž50 34,27 Alexandra Adlerová  20.9.1956 AK Bílina  

M70 28,57  Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 
oštěp 600g: M60 27,86 Jaroslav Kuneš  28.10.1950 Jiskra Domažlice 
   26,91 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 

   -22-    
47. Klausová Anna 21.9.1942 68 60m 11,79 0,7289 8,60 673
48. Jankovský Antonín 7.5.1942 69 300m 51,53 0,7494 38,62 665
49. Amler Jaroslav 27.4.1956 55 koule 6kg 10,10 1,2736 12,86 659
50. Matzner Karel 16.3.1929 82 1000m 4:58,33 0,6060 3:00,79 657
51. Růžičková Milada 16.12.1968 42 60m 9,17 0,9433 8,66 656
52. Ulrich Josef  28.9.1937 73 1000m 4:20,78 0,6941 3:00,94 655
53. Kopřiva František 3.4.1944 67 60m 9,77 0,7899 7,72 643
54. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 51 300m 45,43 0,8611 39,12 638
55. Janouch Jiří 2.9.1959 51 dálka 489 1,2723 622 635
56. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 64 disk 1kg 31,17 1,2258 38,20 628
57. Drábek Josef 18.3.1959 52 60m 8,91 0,8725 7,78 625
58. Ročňáková Slávka 28.2.1945 66 60m 11,83 0,7418 8,78 624
59. Klimešová Jarmila 5.11.1947 63 disk 1kg 22,44 1,7092 38,35 622
60. Toman Václav 27.6.1972 38 300m 41,70 0,9456 39,44 620



-23-  
oštěp 700g: M50 38,44 Václav Anton   28.2.1958 Sokol Plzeň - Petřín 
   26,20 Jaroslav Kotek  25.5.1959 TJ Baník Stříbro 
dálka:  Ž50 378 Jindřiška Zahálková  8.7.1961 Chlumčany 

M60 351 Vlastimil Vonášek  16.6.1955 Dura Blatná 
M70 396 Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

50m:  M55   7,3 Vladislav Krinke  25.4.1952 Litoměřice  
M60   8,5 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 
M70   8,0 Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

60m:  Ž50   9,5 Jindřiška Zahálková  8.7.1961 Chlumčany 
M35   7,6 Milan Polívka   11.12.1971 SK Slávia Pra  
M40   7,8 Ladislav Harbáček  27.1.1970 BAS Babylon  
M55   8,8 Vladislav Krinke  25.4.1952 Litoměřice   
M60 10,3 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 
M70   9,5 Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

100m:  M35 12,1 Milan Polívka   11.12.1971 SK Slávia Praha 
M40 12,5 Ladislav Harbáček  27.1.1970 BAS Babylon 
M60 16,8 Vlastimil Vonášek  12.8.1946 Dura Blatná 
M70 15,5 Josef Vonášek   16.7.1937 Bohemians Praha 

400m:  Ž35 1:11,2 Alena Harbáčková  22.8.1976 BAS Babylon  
Ž50 1:16,5 Jindřiška Zahálková  8.7.1961 Chlumčany 

     Jiří Koleš, hl. rozhodčí  Mgr. Ivan Hubáček, předseda OA 
  
 
JIHOČESKÁ VETERANIÁDA – PÍSEK 6. srpna 2011 
Závodů se zúčastnilo 51 veteránů, kteří absolvovali celkem 116 individuálních startů. O 
vysoké úrovni některých startujících hovoří 5 nových veteránských rekordů ČR. Jsou to: na 
100y v kat. W35 – Jana Zemanová, na 1 míli v kat. W55 – Květa Valentová, W65 Slávka 
Ročňáková, v M65 Václav Šejbl a v M80 Karel Matzner.   
Pohár senátora Miroslava Krejči si za vítězství ve vrhačském trojboji odnesl Pavel Fencl, 
M65, z Veselí nad Lužnicí. Pohár starosty města Písku, věnovaný pro vítězku vrhačského 
trojboje žen, obdržela několikanásobná mistryně světa a Evropy v hodu oštěpem Jarmila 
Klimešová, která přijela ze Šumperka. Putovní pohár určený pro nejmladšího převzal Josef 
Valeš z Veselí nad Lužnicí. Cenu určenou pro nejstaršího účastníka závodů dostal 82letý 
Karel Matzner, dlouholetý nedávný předseda Sdružení veteránů ČAS ze Zvole u Prahy. V 
jeho sbírce veteránských úspěchů je více jak čtyřicet medailí z MS a ME a mnoho českých 
rekordů i mistrovských titulů.  
Výsledky Jihočeské veteraniády pořádané ATK Písek     
disc. poř. jméno věk oddíl výkon  přepočet
100 y 1. Pavelka Petr 50 MDDM Ostrov 12,13  10,82 

 2. Krinke Vladislav 59 Litoměřice 13,05  10,99 
 3. Vonášek Josef 74 Bohemians Praha 14,79  11,11 
 4. Kopřiva František 67 Sokol Úvaly 14,47  11,61 
 5. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 14,87  12,22 
 6. Vonášek Vlastimil 64 TJ Blatná 15,53  12,69 
 7. Sláma Václav 62 Písek 15,35  12,69 
 8. Vosátka Zdeněk 48 Písek 14,05  12,70 
 9. Mocker František 53 AC Česká Lípa 15,84  13,86 
 10. Valíček František 70 Sokol Žabovřesky Brno 17,60  13,88 
 1. Zemanová Jana 39 AC Praha 1890 14,31 rek.ČR 13,79 

 
        



1 míle  
   1. 

 
Čech Jaroslav 

 
69 

-24- 
Liga 100 

 
5:59,64 

 
4:23,41 

 2. Šejbl Václav 66 ATK Písek 5:58,51 rek.ČR 4:31,79 
 3. Vencálek Zdeněk 51 Praha 6 5:15,09  4:35,02 
 4. Rodina Bohuslav 52 Atletika Písek 5:24,45  4:40,85 
 5. Novák Pavel 58 Liga 100 5:46,87  4:44,92 
 6. Karlík Michal 46 LOKO Trutnov 5:21,96  4:52,31 
 7. Sládek Ladislav 62 Sokol Písek 6:10,19  4:52,64 
 8. Putschögl Jaroslav 72 TJ Sokol Písek 7:10,47  5:03,62 
 9. Matzner Karel 82 M - tým Zvole 8:25,03 rek.ČR 5:04,59 
 10. Vosátka Zdeněk 48 Písek 5:51,78  5:14,50 
 11. Rádl Pavel 54 Kovo Praha 6:20,92  5:24,24 
 12. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 7:00,41  5:28,98 
 13. Doleček František 68 Sl. St. Boleslav 7:34,77  5:36,99 
 14. Vrátný Kamil 38 AC Praha 1890 6:05,81  5:52,13 
 15. Mocker František 53 AC Česká Lípa 6:50,45  5:52,34 
 1. Valentová Květa 55 AVC Praha 6:49,88 rek.ČR 5:35,90 
 2. Ročňáková Miloslava 66 M - tým Zvole 7:48,47 rek.ČR 5:38,62 
 3. Kováříková Pavla 55 ŠAK Chodov 6:54,07  5:39,34 
 4. Flieglová Alena 48 SABZO 7:06,44  6:13,69 
 5. Zeidlerová Jarmila 59 AVC Praha 8:04,25  6:20,38 
 6. Kubičková Eliška Anna 44 KPBKÚ Mělník 7:11,32  6:31,64 

300m př. 1. Vonášek Josef 74 Bohemians Praha 65,75  60,60 
 2. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 61,41  66,13 

2000m př. 1. Rodina Bohuslav 52 Atletika Písek 7:31,28 netradiční trať 
 2. Mocker František 53 AC Česká Lípa 10:11,88 bez přepočtu 

Dálka 1. Vonášek Josef 74 Bohemians Praha 409  745 
 2. Pospíšil Jan 52 ASK Slavia Praha 523  674 
 3. Kopřiva František 67 Sokol Úvaly 386  621 
 4. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 394  595 
 5. Vonášek Vlastimil 64 TJ Blatná 343  526 
 6. Vosátka Zdeněk 48 Písek 402  492 
 1. Zemanová Jana 39 AC Praha 1890 444  483 

Koule 1. Fencl Pavel 65 LOKO Veselí/Lužnicí 12,69  18,67 
 2. Řechka Bedřich 60 Sok. Domažlice 12,50  15,87 
 3. Jílek Břetislav 65 Sokol Žabovřesky Brno 10,06  14,80 
 4. Boldan Arnošt 77 Atletika Klatovy 9,17  14,57 
 5. Sobotka Ivan 68 Sokol Žabovřesky Brno 8,89  14,21 
 6. Jetelina Radim 57 Sokol Žabovřesky Brno 10,27  14,12 
 7. Vonášek Vlastimil 64 TJ Blatná 8,37  11,98 
 8. Zíb Jaroslav 62 Písek 8,83  11,92 
 9. Valíček František 70 Sokol Žabovřesky Brno 9,04  11,76 
 10. Neužil Kamil 73 Jiskra Zruč/Sázavou 8,07  11,48 
 11. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 7,24  10,07 
 12. Kunt Miroslav 44 Písek 9,10  9,97 
 13. Valeš Josef 35 LOKO Veselí/Lužnicí 9,32  9,32 
 14. Čunát Jindřich 44 Písek 7,95  8,71 
 15. Kolář Miroslav 40 Písek 8,37  8,59 
 16. Marek Luboš 48 Písek 6,96  8,27 
 17. Kovář Pavel 45 Písek 7,13  7,93 
 18. Šťastný Miroslav 47 Písek 6,71  7,80 
 19. Vosátka  Zdeněk 48 Písek 6,43  7,64 
 20. Šank František 42 Písek 7,08  7,51 
 1. Klimešová Jarmila 63 TJ Šumperk 9,86  17,70 
 2. Špotáková Ludmila 60 TEPO Kladno 8,26  13,86 
 3. Škopková Daniela 62 Sok.SŠ Č: Budějovice 7,41  13,01 
 4. Špererová Zdeňka 52 Atletika Klatovy 8,91  12,83 
 5. Adlerová Alexandra 54 Hvězda Trnovany 8,30  12,39 

Disk 1. Řechka Bedřich 60 Sok. Domažlice 44,87  50,39 
 2. Jílek Břetislav 65 Sokol Žabovřesky Brno 35,63  44,58 
 3. Fencl Pavel 65 LOKO Veselí/Lužnicí 33,59  42,03 
 4. Sobotka Ivan 68 Sokol Žabovřesky Brno 28,69  38,67 



          -25-    
 5. Vonášek Vlastimil 64 TJ Blatná 31,17  38,20
 6. Jetelina Radim 57 Sokol Žabovřesky Brno 33,02  36,59
 7. Valíček František 70 Sokol Žabovřesky Brno 25,21  35,61
 8. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 22,35  26,82
 9. Zíb Jaroslav 62 Písek 22,34  26,23
 10. Kunt Miroslav 44 Písek 24,22  25,18
 11. Kolář Miroslav 40 Písek 23,62  23,62
 12. Valeš Josef 35 LOKO Veselí/Lužnicí 21,92  21,92
 13. Šank František 42 Písek 18,29  18,65
 14. Kovář Pavel 45 Písek 17,73  18,61
 15. Šťastný Miroslav 47 Písek 16,52  17,01
 16. Marek Luboš 48 Písek 14,97  15,26
 17. Čunát Jindřich 44 Písek 14,57  15,15
 18. Vosátka Zdeněk 48 Písek 13,20  13,46
 19. Neužil Kamil 73 Jiskra Zruč/Sázavou 0  0
 20. Boldan Arnošt 77 Atletika Klatovy 0  0
 1. Klimešová Jarmila 63 TJ Šumperk 22,75  38,88
 2. Špotáková Ludmila 60 TEPO Kladno 22,86  36,38
 3. Špererová Zdeňka 52 Atletika Klatovy 26,18  35,53
 4. Adlerová Alexandra 54 Hvězda Trnovany 17,37  24,47

Oštěp 1. Sobotka Ivan 68 Sokol Žabovřesky Brno 34,15  58,31
 2. Vonášek Josef 74 Bohemians Praha 29,38  57,49
 3. Jílek Břetislav 65 Sokol Žabovřesky Brno 33,79  55,73
 4. Neužil Kamil 73 Jiskra Zruč/Sázavou 27,98  53,28
 5. Fencl Pavel 65 LOKO Veselí/Lužnicí 28,54  47,07
 6. Jetelina Radim 57 Sokol Žabovřesky Brno 30,56  43,87
 7. Řechka Bedřich 60 Sok. Domažlice 29,38  43,49
 8. Vonášek Vlastimil 64 TJ Blatná 26,63  43,02
 9. Valíček František 70 Sokol Žabovřesky Brno 22,81  39,82
 10. Kunt Miroslav  44 Písek 32,70  39,51
 11. Zíb Jaroslav 62 Písek 25,13  38,90
 12. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 21,77  34,43
 13. Vosátka Zdeněk 48 Písek 24,96  31,41
 14. Šťastný Miroslav 47 Písek 24,78  30,93
 15. Kovář Pavel 45 Písek 23,94  29,40
 16. Marek Luboš 48 Písek 23,10  29,07
 17. Valeš Josef 35 LOKO Veselí/Lužnicí 22,46  23,43
 18. Kolář Miroslav 40 Písek 20,18  22,76
 19. Šank František 42 Písek 13,72  16,02
 1. Klimešová Jarmila 63 TJ Šumperk 33,57  62,84
 2. Adlerová Alexandra 54 Hvězda Trnovany 32,35  48,81
 3. Škopková Daniela 62 Sok.SŠ Č: Budějovice 23,80  43,55
 4. Špotáková Ludmila 60 TEPO Kladno 23,83  41,60
 5. Špererová Zdeňka 52 Atletika Klatovy 18,24  26,20

4x100 m 1. Čech, Rádl, Šejbl, Novák 63,50  
 2. Kovář, Marek, Šťastný, Šank 69,99  
 1. Ročňáková, Valentová, Kováříková, Flieglová 72,80  

4x400 m 1. Šejbl, Novák, Rádl, Čech 5:10,71  
 1. Kováříková, Flieglová, Ročňáková, Valentová 5:56,82  

Vrhačský trojboj        
 poř.  j m é n o  věk  koule body disk body oštěp  body  celkem
 1.  Fencl Pavel  65  12,69 1017 33,59 706 28,54  545  2268
 2.  Řechka Bedřich  60  12,50 843 44,87 879 29,38  493  2215
 3.  Jílek Břetislav  65  10,06 777 35,63 758 31,24  611  2146
 4.  Sobotka Ivan  68  8,38 691 28,69 638 34,15  712  2041
 5.  Jetelina Radim  57  10,27 736 33,02 596 29,77  482  1814
 6.  Vonášek Vlastimil  64  8,37 605 30,46 611 26,63  486  1702
 7.  Valíček František  70  8,89 580 25,21 576 22,81  440  1596
 8.  Zíb Jaroslav  62  8,83 602 22,34 391 25,13  426  1419



       ‐26‐    
  9.  Kunt Miroslav   44  9,10 484 24,22 371 32,70  435  1290
 10.  Neužil Kamil  73  8,07 575 0 0 27,98  637  1212
 11.  Dvořák Ladislav  63  6,46 425 22,35 402 21,77  362  1189
 12.  Valeš Josef  35  9,32 445 21,92 308 22,46  208  961
 13.  Kolář Miroslav  40  8,37 401 23,62 341 20,18  199  941
 14.  Kovář Pavel  45  7,13 362 17,73 246 23,94  291  899
 15.  Šťastný Miroslav  47  6,71 354 16,52 217 24,78  312  883
 16.  Marek Luboš  48  6,96 382 14,97 185 23,10  286  853
 17.  Vosátka Zdeněk  48  6,43 345 13,2 152 22,45  275  772
 18.  Šank František  42  7,08 337 18,29 247 13,72  109  693
 19.  Boldan Arnošt  77  9,17 763 0 0     763
 1.  Klimešová Jarmila  63  9,86 1043 22,75 632 32,80  1082  2757
 2.  Špotáková Ludmila  60  8,26 785 22,86 584 22,65  658  2027
 3.  Adlerová Alexandra  54  8,30 687 17,37 359 32,35  837  1883
 4.  Špererová Zdeňka  52  8,91 716 26,18 568 18,24  405  1689

  
     Ředitel závodu: Václav Šejbl  Výsledky zpracoval: Josef Vonášek  

 
MČR v maratonu aneb v Kladně byli nejrychlejší veteráni 
           V rámci 10. ročníku Kladenského maratonu 10. září 2011 se uskutečnilo letošní 
mistrovství republiky veteránů. Z celkového počtu 209 startujících bylo 165  mužů a žen ve 
věku nad 35 let, tedy plných 80%. První dvě příčky mezi muži a ženami zaujali také veteráni 
(Mulugeta Serbessa a Jiří Wallenfels, resp. Alena Krcháková a Gabriela Raková). Kromě 
občanů České republiky byli na startu čtyři běžci z Maďarska, Řecka, Francie a USA. Dobře 
připravený závod organizovali společně atleti z AC TEPO a Maratonklubu Kladno, na 
slabších časech většiny účastníků má velký podíl značné dusno. 
VÝSLEDKY VETERÁNŮ: 
M35:  1.WALLENFELS Jiří,72  Sokol Královské Vinohrady  2:38:43 

 2. BOHDAL Jaroslav,76               MK Kladno                                    3:06:08 
    3. LORENČÍK Aleš,73                  Chrudim                                        3:09:35 
    4. PELA Zbyněk,73                       SKI PAX Horní Maxov                 3:14:48 
    5. NOVÝ Jaroslav,76                    AK Sokolov                                    3:15:04 
    6. DOČKÁLEK Libor,73              Dobříš                                             3:15:20 
    7. KOTOUČ Petr,73                      Dřevák Všestary                             3:19:16 
    8. MACHALÍNEK Tomáš,74       Kyjov                                             3:24:08 
   9. PAVIENSKÝ Robert,72           Kladno                                            3:28:41 

10. PASLER Petr,75                       ČZU Praha                                      3:30:40 
11. LAKOMÝ Ctirad,72                 MK Kladno                                     3:32:53 
12. ONDRÁČEK Zdeněk,74          Kladno                                             3:40:14 
13. NEJEDLÝ Petr,74                    Praha 5                                             3:47:12 
14. VOJAR Jiří,74                          Praha 6 Suchdol                               3:49:01 
15. BŘÍZA Pavel, 74                      MK Kladno                                      3:49:33 
16. KUČERA Václav,76                Sokol Mšené Lázně                         3:51:34 
17. TUDIR Daniel,73                     SK MP Kadaň                                 3:51:40 
18. ROŽEK David,74                     MFP Říčany                                    3:51:42 
19. PECHA Marek,73                     Vlčice                                             3:54:52 
20. LAURYN Radek,76                  Pardubice                                       4:03:17 
21. ŽILKA Marek,73                      Praha                                              4:06:52 
22. BURGER Pavel,74                   MK Kladno                                     4:15:27 
23. PRAČKA Tomáš,73                 Říčany                                             4:20:10 



-27- 
24. MICHÁLEK Zbyněk,74           Tatran Kardašova Řčice                  4:21:18 
25. FLORIŠ Petr,72                        SCHOTT Lanškroun                       4:23:16 
26. LIŠKA Miroslav,76                  Foxbike team                                   4:26:53 
27. MÜLLER Vladimír,75             Kladno                                             4:28:10 
28. LANDA Jan,76                        Spartak Žebrák                                 4:28:26 
29. KASL Vladimír,76                   Sokol Králův Dvůr                          4:33:52 
30. LEDVINKA Josef,72               Sokol Přibyslav                               4:33:53 
31. ŠANDERA Martin,76              MPČR Jičín                                     4:40:50 
32. RYBÁŘ Petr,72                       Slavoj Český Brod                           4:41:50 
33. HAVEL Jan,75                         Praha 10                                           5:02:00 
34. MRÁKOTA Miroslav,76         Spartak Uherský Brod                     5:05:53 
35. VELÁT Josef,73                      Sokol Písek                                      5:24:56 

M40:     1. SERBESSA Mulugeta.71        BAK Bechyně                                 2:30:28 
  2. LAMBERT Miloš,69               VK Lysá nad Labem                       3:14:22 
  3. DOUCHA Jiří,71                     Start Náchod                                    3:15:33  
  4. Lácha Pavel,69   Triatlon České Budějovice  3:19:58 
  5. Patera Petr,70                           neuvedeno                                       3:26:17 
  6. HORA Jan,71                           Hořovice                                         3:26:18 
  7. JANČÁŘ Stanislav,67             SK 4 Dvory Čes. Budějovice          3:28:58 
  8. SEDLÁK Pavel,71                  Slatiňany                                          3:30:09 
  9. ŠVANDA Petr.67                    MK Kladno                                     3:32:10 
10. BUBENÍČEK Jiří,68               Sokol Lhotka                                   3:36:57 
11. MAŘÁČEK Zdeněk,67           Hradec Králové                               3:42:45 
12. HADRAVA Jiří,71                  Slavia Karlovy Vary                      3:47:52 
13. AMBROŽ Vítězslav,70           Mladá Boleslav                               3:57:01 
14. BEROUNSKÝ Jindřich,70      MK Jablonec n. Nis.                       3:57:14 
15. JEŽEK Jiří,70                          Černošice                                        4:00:33 
16. ŠEMELÍK Petr,69                   KOB Kladno                                   4:00:39 
17. JELÍNEK Jan,69                     neuvedeno                                       4:03:25 
18. CHVÁTAL Vladimír,67         Úvaly                                              4:13:24 
19. KRÁL Vlastislav,67                Brno                                                4:13:37 
20. ŠROLLER Vojtěch,68            SK Lány                                          4:19:18 
21. MAČURA Otakar,71              MK Kladno                                     4:21:19 
22. ZDERADIČKA Milan,71      AC TEPO Kladno                            4:22:29 
23. HONS Pavel,70                      MK Kladno                                      4:25:22 
24. VESELÝ Miloš,69                 STS Chvojkovice                             4:32:16 
25. ROSENKRANZ Petr,69        Bílina                                                4:58:07 
26. ZDENĚK Martin,68              Praha                                                 5:38:36 

M45:     1. PETRÁŠ Rostislav,65          Novojický Kotouč                            2:58:12 
  2. MIŠÁK Milan,63                 Brno                                                  2:58:34 
  3. ULMA Tomáš,64                  Praha 9                                             3:09:17 
  4. HAVLÍČEK Ivo,63               Lánov                                               3:10:24 
  5. WIESNER Konstantin,66     Running Club Plasy                        3:10:38 
  6. SELUCKÝ Jiří,65                 Kyjov                                               3:12:45 
  7. KARAS Karel,66                  Chem. Litvínov                                3:14:27 
  8. VAKRČKA Pavel,64            Ústí nad Lab.                                    3:24:39 
  9. KOLÁŘ Ivan,63                   Arpida České Budějovice                 3:25:34 
10. KREBS Václav,65                ELNA Počerady                               3:29:21 
11. SVOBODA Jiří,66               Sokol Zvánovice                               3:29:34 
12. KOŠŤÁK Zdeněk,64          VK Lysá nad Lab.                             3:32:25 



-28- 
13. CHMEL Zdeněk,62             PIM RC Praha                                   3:36:55 
14. FANTA Ladislav,66            Kladno                                               3:40:34 
15. RYS Jiří,64                          Dlouhá Lhota                                     3:46:43 
16. RYGÁL Libor,62                Maxtri Liberec                                   3:48:49 
17. MACH Vladimír,64            Hořovice                                            3:51:32 
18. VAVÁK Libor,65               Sokol Sadská                                    3:55:03 
19. RÝPAR Miroslav,63          Jihlava                                               3:56:07 
20. ŠIMÁNA Miroslav,65        SK MP Kadaň                                   4:02:48 
21. NOVÁK František,64         Amatér Bořislav                                4:03:26 
22. ŠIMEK Miroslav,66           TC Dvořák České Budějovice           4:10:39 
23. STOUPENEC Richard,63  Dačice                                                4:14:39 
24. KOTOUČEK Jan,63          TJ Svitavy                                          4:22:44 
25. ŠTĚNIČKA Petr,62           Jirkov                                                 4:43:00 
26. TASÁREK Vladislav,65    Kladno                                               5:02:17 
27. REZEK Michal,65             ČMK                                                  5:11:44 
28. ENGLIŠ Vít,63                  Kladno                                               5:26:09 

M50:     1. KRATOCHVÍL Pavel,60  Sokol Rudíkov                                  2:53:21 
  2. KMUNÍČEK Miloš,61      MK Kladno                                        3:08:57 
  3. SIEGEL Josef,58               AC Choceň                                         3:12:37 
  4. URBANEC Vladimír,58   MK Kladno                                        3:13:45 
  5. JANDEČKA Ivan,61        SAK Radotín                                      3:28:59 
  6. VACH Petr,58                   neuvedeno                                          3:33:12 
  7. LECHNER Jan,58             Uhřice                                                 3:43:51 
  8. PUCHOLT Jiří,59             Sokol Unhošť                                     3:59:45 
  9. ŠŤASTNÝ Jaroslav,57      Kladno                                                4:04:05 
10. RYS Milan,60                   Srub Hořovice                                    4:04:09 
11. BERÁNEK Josef,58          MK Kladno                                        4:08:53 
12. NEDVĚD Pavel,58           MK Kladno                                        4:12?20 
13. SVOBODA Vladimír,61   T.O. Veget                                          4:20:55 
14. BAŤA Jiří,60                     Brno                                                   4:25:04 
15. BAVOR Miroslav,59        Tatran Kardašova Řečice                   5:17:33 

M55:     1. KRAVČÍK Miroslav,53           BK SAK Ložiska Karviná       3:19:20 
  2. GREGORIADES Zdeněk,54   Meteor Kačerov                         3:31:08 

   3. ŘÍHA Jaroslav,53                         Tenis Týnec nad Lab.              3:47:05 
  4. SZÁSZ Petr,54                         Ultrasport Sokolov                     3:59:22 
  5. DOUBEK Zdeněk,56              Praha 9                                        4:13:50 
  6. ZEJDA Ivo,56                   Moravská Slavia Brno                4:16:20 
  7. KAPOUN Vladimír,55      Praha 10                                      4:35:35 
  8. GE Evžen,54                            SK Jizera                                     4:37:06 
  9. KLAIL Vladimír,54                 MUS Most                                  4:47:08 
10. NOVÁK Zdeněk,52                 Lomikar Domažlice                   4:55:46 

M60:    1. PILÍK Stanislav,50                  Panský mlýn Rakovník              3:21:40 
       2. SMOLA Josef,51                    MKS Ostrava                               3:22:20 

   3. ČIŽMÁR Petr,49                     SKP Nový Jičín                          3:26:36 
   4. PEŘINA Vladimír,51              MKS Ostrava                            3:39:57 
   5. ROUČA Karel,51                    Slavia Karlovy Vary                3:52:01 
   6. KRUMER Miroslav,49           MK Ostrov                              3:54:41 
   7. SADÍLEK Václav,50              Atletika Albrechtice                4:09:21 
   8. KRČ Štefan,51                        Traged team Praha                  4:16:17 
   9. KUCHAŘ Petr,51                   MK Kladno                            4:18:07 



-29- 
 10. KOZÁK Radoslav,49              Sokol Pzeň – Bílá Hora           4:29:28 
 11. TUČNÝ Jan,47                       MK Pardubice                            4:37:10 
 12. VANÍČEK Petr,49                  Kolonie Říčany                          4:44:04        

M65:      1. KUČERA Otakar,45               Přeštice                                        3:35:24 
   2. PROCHÁZKA Václav,45      MKS Ostrava                               3:43:50 
   3. GROH Stanislav,46                AC Vrchlabí                                4:02:52 
   4. PACHMANN Otakar,44         SABZO Praha                             5:18:07 

 M70:    1. HOLÝ Josef,41                       Moravská Slavia Brno                4:25:21 
   2. BŘEZINA Jiří,39                    SK Přerov                                  4:56:32 
   3. ENGLIŠ Jiří,38                      CVK Opava                                5:07:04 

Ž35:       1. RAKOVÁ Gabriela,75          MK Kladno                                  3:24:51 
   2. EKRTOVÁ Zuzana,76          Kladno                                        4:04:50 

Ž40:    1. BAYEROVÁ Lenka,68         Praha 10                                      4:15:44 
   2. RÝVOVÁ Anna,70               neuvedeno                                    5:39:24 

Ž45:    1.THUMSOVÁ Marie,64        Traged team Chomutov                4:21:13 
Ž50:    1. KRCHÁKOVÁ Alena,57     AC Moravská Slavia Brno          3:17:56 

   2. BREBURDOVÁ Hana,61    MK Kladno                                 4:10:43 
   3. BIEBLOVÁ Jana,61             Praha 6                                        4:31:50 
   4. DOUBKOVÁ Darina,57       Praha 9                                        5:18:45    

Ž55:    1. HOLASOVÁ Jarmila,54       Traged team Praha                     4:19:48 
Ž60:    1. CUPALOVÁ Eva,47             Sokol Bučovice                         5:22:49 

       Delegát SV: Ivo Domanský 
 
 
2. EVROPSKÉ SPORTOVNÍ HRY – EMG 2011 V LIGNANU  
Uplynuly tři roky a evropští sportovci se opět sešli, aby změřili síly – tentokrát ve dvaceti 
různých sportech. V pořadí podle italské abecedy: atletika, beach volejbal, futsal, kanoe-
kajaky, veslování, cyklistika, sportovní tanec, golf, judo, karate, orientační běh, házená, šerm, 
vzpírání, taekwondo, tenis, střelba na asfaltové holuby, lukostřelba, triatlon, jachting.  
Zatímco první hry ve švédském Malmö přilákaly na 3000 sportovců, z toho jen asi 600 atletů, 
na ty letošní se jich přihlásilo již o něco víc – 4108 z 61 zemí, a to nejen evropských. Atletů 
z toho bylo 930. Nejsilněji obsazené týmy – kromě domácích Italů – přijely z Ruska a 
Německa. Překvapila nás slabší účast sousedních Francouzů, Španělů a Angličanů. 

Naše soupiska obsahovala na 60 jmen, ale odprezentovalo se jen 57 veteránů, z toho 8 žen. 
Zhruba polovina účastníků přijela se zájezdem Studia Sláva, ostatní jeli individuálně buď 
v rámci rodinné dovolené, nebo jen na start své disciplíny. Početnou skupinu opět tvořili 
Brňáci – Sokolové z Žabovřesk pod taktovkou Radima Jeteliny.  

Zářijové počasí se tentokrát vyznamenalo, kromě atletiky všichni si užívali krásného moře – 
jen vytrvalci si na žhavé slunce přece jen stěžovali, příliš rychle vysávalo síly. Pražilo nejen 
na dráze, ale i na trati silniční chůze na 20 km a při silniční běžecké dvacítce. 

Konkurence v každé věkové kategorii a disciplíně byla odlišná, proto některá medaile byla 
doslova „vydřená“, jiná „visela“ zas ne tak vysoko! Potěšitelné je, že řada našich atletů 
dosáhla výkonů na úrovni svých „osobáčků“, někteří si sáhli na medaili poprvé. A to je dobře, 
aspoň je to „nakopne“ k dalšímu tréninkovému úsilí, aby medaile jim zacinkaly také někdy 
příště. Nevím, čí výsledky vyzdvihnout či komentovat. Všichni „makali“. Nikdo nepřijel jen 
tak na rekreaci! Někteří startovali v několika disciplínách, takže přebíhali z jedné na druhou,  
ale o tom by mohl vyprávět nezmar Pepa Vonášek, který jich zvládl 15! Prý mu to vycházelo 
na minutu! Na jeden závod se však nedá jen tak zapomenout. Na finále osmistovky  



-30- 
v kategorii M40. Od startu se držela na špici skupinka asi 8 běžců. Dvěstě padesát metrů před 
cílem neočekávaně a doslova bleskově vystřelil dopředu Ital, jenž během několika sekund 
získal snad 15 m náskok. Překvapení běžci nestačili hned zareagovat, přesto však dva se dali 
do zpočátku beznadějného pronásledování – náš Robert Čepek a Rakušan Zeh. Byl to strhující 
finiš do posledních metrů – a Robert dotáhl ten stíhací hon do vítězného konce. Na 
poraženého Itala medaile nezbyla. Takový závod hned tak člověk nevidí! Robertovi patří za 
ten heroický boj i čas 2:03,74 naše upřímná gratulace. 

Pořadatelům není co vytýkat, i s časovým programem se vypořádali dobře. Snad jen to, že 
v mnohých disciplínách nestáhli startující z více kategorií dohromady a nechali běžet 
osamoceně třeba jen dva startující a výjimečně i jednu (!) závodnici. Při tom třeba na 2000 m 
překážek startovalo najednou 19 stýplařů v kategoriích nad 65 let, a to už je šrumec! 
Dobrovolníků fungovalo všude dost, doprava na stadion G. Teghil jezdila výborně, jen 
vrhačské a vícebojařské disciplíny byly poněkud z ruky – hodinu cesty autobusem vzdálené 
Gorizzii.    

V přiložených výsledcích najdete výkony všech našich startujících. Pro úplnost připojujeme 
stručnou statistiku medailí: získali jsme 34 zlatých kovů s titulem „Champion of EMG 2011“, 
23 stříbrných a 18 bronzových. Celkem tedy 75 cenných kovů, což při našem počtu účastníků 
je úctyhodný výkon. Vždyť podle získaných medailí uvedl pořadatel naše umístění na 4. místě 
mezi národy, které na medaile dosáhly. 

Závěrečný ceremoniál končil předáním vlajky EMG příštímu pořadateli her. Bude jím 
francouzská Nice v roce 2015. Takže po světových Masters Games v Turině v roce 2013 to 
zase budeme mít poblíž, a znova u středomořských břehů. 

Přehled medailistů z EMG: 
                                           zlato  stříbro  bronz          stříbro bronz 
Zdeněk Benek, M80  5   Václav Šůcha, M65  2 
Vladimír Novotný, M65 3   Josef Kalát, M55  1 1 
Karel Matzner, M80  3   Rostislav Kovář, M60 1 1 
Květoslav Vykydal, M75 2 1  Ludmila Špotáková, W60 1 1 
Robert Čepek, M40  2   Jan Bakala, M45  1 
Jarmila Klimešová, W60 2   Romana Brezinská, W35 1 
Milan Serafin, M45  2   František Kubíček, M65 1 
Ivo Řezáč, M70  2   Miroslav Matěcha, M55 1 
Miloš Gryc, M60  1 2  Pavel Němec, M35  1 
Jana Čapková, W35  1 2  Milada Peterková, W60 1 
Slávka Ročňáková, W65 1 1 1 Milan Syrovátka, M40 1 
Radim Jetelina, M55  1 1  Alois Zapala, M45  1 
Bedřich Řechka, M60  1 1  František Valíček, M70  3 
Blanka Vykydalová, W55 1 1  Ivan Sobotka, M65   2 
Jiří Matura, M40  1  2 Karel Ganaj, M60   1 
Jaroslav Hubáček, M55 1  1 Zdeněk Kašpar, M60   1 
Petr Veleba, M40  1  1 Václav Vondra, M40   1 
Jaroslav Calda, M55  1   František Vykydal, M65  1 
Hana Elzerová, W35  1   Erika Zapalová, W45   1 
František Kolínek, M55 1   4x100m, M70-Vonášek,Neužil, 1 
Gejza Valent, M55  1                   Grenhall, Vykydal K.    

              KM a MR 

 



-31- 
Výsledky české výpravy - 2. EMG 2011 Lignano 
disc. kat. poř. jméno výkon disc. kat. poř jméno výkon 
200m M70 6. GRENHALL Jan - Swe 40,72 20km siln. M50 6. MOCKER František 1:49:51
400 m W45 3. ZAPALOVÁ Erika 1:05,03 M65 2. ŠŮCHA Václav 1:41:12

 W65 2. ROČŇÁKOVÁ Milosl. 1:32,72  dálka M55 1. CALDA Jaroslav 5,83
 M80 1. MATZNER Karel 1:35,63 M70 6. VONÁŠEK Josef 4.03

800m W35 2. BREZINSKÁ Romana 2:37,17  trojsk. M65 3. SOBOTKA Ivan 6,46
 W55 2. ROČŇÁKOVÁ Milosl. 3:46,23 M75 7. VONÁŠEK Josef 8,82
 M40 1. ČEPEK Robert 2:03,74  výška W55 2. VYKYDALOVÁ Blanka 122
 M45 1. SERAFIN Milan 2:06,64 M45 2. ZAPALA Alois 180
 M50 9. CHLUMSKÝ Petr 2:46,71 M55 4. AMLER Jaroslav 160
 M80 1. MATZNER Karel 3:52,37 M65 3. VYKYDAL František 145

1500m W35 4. BREZINSKÁ Romana 5:31,10 M70 4. VONÁŠEK Josef 124
 M40 1. ČEPEK Robert 4:22,25 M75 1. VYKYDAL Květoslav 130
 M55 4. KOLÍNEK František 4:48,24  tyč W35 1. ČAPKOVÁ Jana 220
  9. MATĚCHA Miroslav 4:56,53 M70 2. VYKYDAL Květoslav 230
  11. HOMOLKA Rudolf 4:57,62  koule W60 6. KLIMEŠOVÁ Jarmila 9,43
   r 4:56,84  8. PETERKOVÁ Milada 9,12
 M60 10. VORLÍČEK Rudolf 6:04,69  9. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 8,18
 M65 8. KUBÍČEK František 5:57,73 M40 2. SYROVÁTKA Milan 13,77
 M70 12. HÁNA Květoslav 7:13,39  4. MATURA Jiří 11,93

5000m M45 1. SERAFIN Milan 16:33,96 M45 5. BAKALA Jan 12,17
 M55 2. MATĚCHA Miroslav 18:40,55 M55 4. HUBÁČEK Jaroslav 11,99
 M60 10. DETVEN Michal 24:54,71  9. JETELINA Radim 10,28
  7. VORLÍČEK Rudolf 23:02,81 M60 1. ŘECHKA Bedřich 13,88
 M65 6. ŠŮCHA Václav 21:54,45  6. KAŠPAR Zdeněk 10,35
 M70 1. ŘEZÁČ Ivo 20:54,75 M70 3. VALÍČEK František 8,12
  8. TOLAR Vladimír 27:11,06 M80 1. BENEK Zdeněk 11,60

10000m M60 3. GANAJ Karel 48:30,35  disk W60 3. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 24,10
 M65 2. ŠŮCHA Václav 49:34,62  4. PETERKOVÁ Milada 23,99
 M70 1. ŘEZÁČ Ivo 43:41,24 M40 3. MATURA Jiří 38,83
  4. TOLAR Vladimír 1:03:07,51 M45 4. BAKALA Jan 38,88

5000ch M40 3. VONDRA Václav 27:52,79  5. NOVOTNÝ Libor 36,41
 M50 4. MOCKER František 33:39,44  9. KLON Stanislav 27,81
 M55 3. KALÁT Josef 27:12,25 M55 1. VALENT Gejza 41,52
 M60 3. KOVÁŘ Rostislav 29:36,61  4. HUBÁČEK Jaroslav 39,05
  7. PTÁK Jaroslav 32:01,50  6. JETELINA Radim 36,94
 M65  5. MAREK Stanislav 32:21,78 M60 1. GRYC Miloš 50,50

80př W55 4. VYKYDALOVÁ Blanka 15,94  2. ŘECHKA Bedřich 48,14
 M70 5. GRENHALL Jan - SWE 20,76  4. KAŠPAR Zdeněk 41,35
 M75 1. VYKYDAL Květoslav 16,29 M65 1. NOVOTNÝ Vladimír 43,38

100mpř W35 1. ELZNEROVÁ Hana 15,87  8. VYKYDAL František 34,97
 M65 4. VYKYDAL František 21,98 M70 6. VALÍČEK František 25,22

110mpř M40 1. VELEBA Petr 17,56 M80 1. BENEK Zdeněk 28,31
300mpř M70 3. GRENHALL Jan - SWE 1:15,63  oštěp W60 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 35,73
400mpř M40 3. VELEBA Petr 1:04,34  2. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 28,77
2000př W65 1. ROČŇÁKOVÁ Milosl. 11:20,96 M50 8. ANTON Václav 37,74

 M65 2. KUBÍČEK František 9:13,85 M55 10. HUBÁČEK Jaroslav 36,75
 M70 5. HÁNA Květoslav 11:23,55  11. JETELINA Radim 33,79
 M80 1. MATZNER Karel 12:22,29 M60 4. DRÁB František 42,39

3000př M55 1. KOLÍNEK František 11:13,94 M70 5. VONÁŠEK Josef 32,79
20kmch M40 4. VONDRA Václav 2:14:48,1  6. NEUŽIL Kamil 31,45

 M55 2. KALÁT Josef 2:00:32,5  8. VALÍČEK František 22,91
 M60 2. KOVÁŘ Rostislav 2:09:30,7 M80 1. BENEK Zdeněk 24,50
  8. PTÁK Jaroslav 2:19:45,1 břemeno W35 2. ČAPKOVÁ Jana 9,09
 M65 5. MAREK Stanislav 2:32:40,1 W60 2. PETERKOVÁ Milada 9,22



    -32-   
kladivo W35 2. ČAPKOVÁ Jana 17,82 M40 3. MATURA Jiří 11,22

 M40 4. MATURA Jiří 34,709 M45 6. BAKALA Jan 14,25
 M45 6. BAKALA Jan 42,52  7. NOVOTNÝ Libor 14,19
  5. NOVOTNÝ Libor 43,26 M55 1. HUBÁČEK Jaroslav 14,87
 M55 3. HUBÁČEK Jaroslav 39,37  2. JETELINA Radim 14,42
  1. JETELINA Radim 41,71 M60 2. GRYC Miloš 16,28
 M60 2. GRYC Miloš 43,57  4. ŘECHKA Bedřich 13,18
 M65 1. NOVOTNÝ Vladimír 42,91 M70 3. VALÍČEK František 15,49
 M70 4. VALÍČEK František 38,03 M80 1. BENEK Zdeněk 14,77
 M80 1. BENEK Zdeněk 39,05

vrh.pět. W60 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 3723 25,00    9,65  22,80  34,77  11,18 
 M40 1. MATURA Jiří 2741 34,33  11,93  37,98  27,39  11,09 
 M45 2. BAKALA Jan 3632 43,31  12,44  38,72  38,42  13,67 
  4. NOVOTNÝ Libor 3424 44,94  11,57  35,10  40,86  12,90 
 M55 5. HUBÁČEK Jaroslav 3189 34,49  11,14  37,38  29,25  13,23 
 M60 3. KAŠPAR Zdeněk 2855 26,53  10,51  34,52  33,80  12,15 
  1. NOVOTNÝ Vladimír 3560 39,31    9,85  33,12  34,28  14,30 

7boj W55 1. VYKYDALOVÁ Blanka 4300 15,94  128  8,79  34,41  342  22,36  3:15,25 
10boj M35 2. NĚMEC Pavel     4529     13,15 544 9,81 167 1:00,50 19,11 29,99 260  
                                                         40,00 5:32,22   
 M65 3. SOBOTKA Ivan     3169     17,80 348 8,65 128 1:37,78 0  27,31 132 32,78  0 
 M75 4. VONÁŠEK Josef     4409     15,72 405 8,02 128 1:28,00 0  22,79 190 30,49  

                    9:25,69              
 

4x100m  M70 2. CZE/SWE VONÁŠEK-VYKYDAL K.-GRENHALL-NEUŽIL 1:08,23 
4x400m M60 4. CZE ŠŮCHA-GANAJ-DETVEN-VORLÍČEK 5:21,17 
      
  
Z vašich dopisů: 
Napsal nám Václav Anton, nám všem známý jako „Anton Špelec – oštěpostřelec“. Ti, 
kteří se účastnili HMČR v Praze na Olympu, jistě s potěšením uvítali Vaškovu vtipnou 
„Veteránskou zdravici“, kterou vlastním nákladem vydal. Před MČR v Pardubicích přišel 
Vašek navíc s následující nabídkou, z níž citujeme: ... jako vždy, když obdržím VA, tak i 
květnové č.2 jsem přečetl jedním dechem, zejména velice podrobné(!) zhodnocení 21. HMČR 
na Olympu, s mnoha postřehy a poznámkami. Že nepadla zmínka o mé "Veteránské zdravici", 
mně nikterak nevadí, neb mi několik z vás na místě poděkovalo osobně...... V případě zájmu 
těch, kteří na Olympu nebyli, rád na vlastní náklady učiním dotisk a předám jim třeba při 
MČR v Pardubicích (pozn.: jistě by Vašek mohl tak učinit při některém z našich dalších 
mistrovství). Zájem sdělte na e-mail poeton@poeton.cz nebo mobil 602 434 043. 
Hodně zdraví a dalších vydařených závodů vám všem přeje Véna ANTON Špelec – 
oštěpostřelec, TJ Sokol Plzeň-Petřín. 

Vašku, děkujeme Ti za Tvou iniciativu, zdravice je pěkná a vtipná. Kdo budete mít zájem, 
ozvěte se Vaškovi. 

Od znojemských běžců jsme dostali zprávu o jejich úspěšném startu v rakouském Retzu 
pod názvem Mohutná ofenzíva a propagace Znojma a našich vytrvalců v Retzu. 
Jinak se snad ani nedá nazvat vystoupení znojemských běžců na nedělním závodě 
Weinberglauf v sousedním rakouském Retzu. Vyhráli skoro všechno, co se dalo. Vynikající 
výkon odvedla čtveřice Lukáš Havránek, jeho mladší bratr Ondřej Seitl, Robert Mang a 
zejména finišman Josef Hrubý (z Lukova) ve štafetě 4 x 2,5 km. Trenér, poradce a atletický 
mág v tom dobrém slova smyslu Karel Chmelíř si velice cenil výkon obou mladíků Seitla a  
zvláště Hrubého, který na posledním úseku přebíral štafetu na třetím místě, ale cca 300 metrů 
před cílem dokázal mohutným závěrem předběhnout všechny a dovést ji do vítězného konce.   

mailto:poeton@poeton.cz�


-33- 
Na desetikilometrové trati za občasných poryvů větru dokázala čtveřice „znojemských 
mušketýrů“ naplnit heslo „jeden za všechny – všichni za jednoho“ doslova a zvládnout ji 
v solidním čase 42:10 min., o deset sekund před štafetou dobře trénovaných fotbalistů. 
V přeshraničním zápolení Znojma s Retzem obstáli i další tři matadoři z našeho města: 
Ludvík Marek doběhl v kategorii muži 50 let pátý, Josef Bobek zvítězil v kategorii mužů nad 
60 a Karel Chmelíř také vyhrál svou kategorii nad 65 let. Lepší propagaci Znojma 
v zahraničí si snad ani nejde představit – gratulujeme. Informace o úspěchu v Retzu musí 
naše borce těšit ještě o to víc, že měli v nohách náročný sobotní závod „Běh neutronů“ 
v Třebíči (Poušově) a se ctí obstáli i tam. Závod se běžel jako mistrovství České republiky 
veteránů 10 km na silnici a sešla se tam konkurence této kategorie opravdu těžká.   
Blahopřejeme i jim. 

JUDr. Robert Čepek a JUDr. Michal Frabša uvedli ve svých dopisech téma, nad 
kterým je potřeba se zamyslet. To že jsou oba právníci, je skutečně jen náhoda. Ale tím víc to 
zdůrazňuje závažnost problému. Stručně řečeno, jde o diskriminaci veteránů při veřejných 
atletických závodech ze strany pořadatelů a atletických činovníků. Z dopisu Roberta pod 
názvem Nemáme právo na stejné zacházení?  vyjímáme:  
Rozhodl jsem se napsat tenhle článek jako atlet běžec a zároveň věkem již veterán, neboť mi 
stávající a na řadě závodů opakující se situace vadí a nedomnívám se, že se zlepší tehdy, 
pokud ji budeme nadále mlčky tolerovat. Opakovaně jsem konfrontován se situací, kdy jsem 
nasazen do slabšího rozběhu...... v kombinaci s mým datem narození, a jsem přesvědčen, že 
podobné zkušenosti má řada nás běžců na dráze nad 35 let. Pořadatel se nad skutečně 
odpovídajícím nasazením závodníků do běhů v lepším případě vůbec nepozastaví, v horším..... 
zcela  vědomě je udělá naprosto podle vlastní libosti bez jakýchkoli pravidel. Dále pak uvádí 
konkrétní případy ze své zkušenosti a pokračuje: 
Musím si v souvislosti s výše uvedeným položit několik otázek. Na co pořadatelé mají 
k dispozici internet, kdy si jednoduše a rychle mohou ověřit, co který běžec skutečně zaběhl? 
...Je snad datum narození jakýmsi cejchem, který nás vydává zcela všanc pořadatelům a jejich 
libovůli, i když je naše reálná výkonnost v tom kterém konkrétním závodě zcela srovnatelná 
s mladými závodníky? Je možné, aby pořadatelé takto bez jakýchkoli konsekvencí postupovali 
a dělali si na závodech, co chtějí, a nerespektovali pravidla, a rozhodčí, místo aby je pokáral, 
tento postup ještě schvaluje? Copak již žádná pravidla neplatí? Nestálo by za to učinit těmto 
nešvarům přítrž? 
Michal na tento dopis reagoval a uvedl obdobné zkušenosti:  
Mám pocit, že se řada závodů v atletice nedělá ani tak pro závodníky jako pro funkcionáře, 
kteří si však již neuvědomují, že se doba změnila, a že již nežijeme v době "papa 
Vodsloně"....... Vídám někdy u funkcionářů, rozhodčích a dalších absolutní neúctu ke 
sportovcům a často mi přijde, že se dráhová atletika dělá "z donucení". Chápu, že na tom 
řada organizátorů není finančně bůhví jak, ale toto je přesně okamžik zarazit pomyslný hřebík 
do rakve svému závodu a napříště mít závodníků ještě méně. To, že se obecně závodníkům 
tyká, povykuje se na ně ze strany řady rozhodčích a startérů jako na stádo, to jsem kolikrát 
nebyl schopen akceptovat, proto na dráhovou atletiku příliš nechodím. Stačí mi, když moje 
žena párkrát startovala mezi mladými na mítincích po ČR, a i když na to měla výkonnost, byla 
situace obdobná, že jí zařadili organizátoři kvůli "věku" do slabšího běhu, a to nehovořím o  
nelogickém nasazování do jednotlivých drah. Vzájemná sebeúcta mezi závodníkem, 
organizátorem, rozhodčím apod. se skoro vytrácí.... Je doba, kdy dobré a silné mítinky s 
přátelskou atmosférou přežijí, ostatní hold skončí. Přesto jsem optimista. Ale zlaté závody 
mimo dráhu, běhy do vrchu apod.! Je mi často líto těch, kteří závodí jen na dráze. 

Pro závažnost tohoto tématu budeme jednat s vedením ČAS a v příštím čísle VA vás budeme 
informovat. 



Mistrovství ČR ve vrhačském pětiboji - Olomouc 4.9.2011
poř. muži naroz. příslušnost kat. celkem kladivo body koule body disk body oštěp body břem. body

1 Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 80 4703 41.11 1151 11.10 958 30.90 887 23.12 566 16.88 1141
2 Novotný Vladimír 4.2.1944 Jiskra Litomyšl 67 3832 41.26 851 10.60 754 39.27 781 34.99 658 14.29 788
4 Zeman Miroslav 18.4.1962 Jiskra Litomyšl 49 3585 50.60 888 10.14 618 35.95 732 40.45 550 13.76 797
3 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 60 3522 30.28 506 14.44 976 45.84 844 30.50 487 13.96 709
5 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 56 3508 35.53 622 11.86 793 40.01 755 35.08 543 14.30 795
6 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 70 3468 36.73 769 9.61 664 27.96 578 25.07 473 16.94 984
7 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 48 3443 41.65 703 11.41 711 36.74 752 38.92 524 13.10 753
8 Koukal Jiří 24.4.1945 Dubnica nad Váhom 66 3419 43.50 905 9.89 695 28.15 519 22.74 377 16.38 923
9 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 48 3332 41.72 705 10.65 655 34.80 704 38.92 524 12.96 744
10 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 3219 38.54 687 9.72 628 35.49 652 33.39 510 13.47 742
11 Bachratý Roman 16.9.1969 Trnava 41 2824 36.55 531 10.63 596 34.25 618 32.51 375 13.27 704
12 Klevar Radomír 30.6.1952 TJ Spálov 59 2003 22.81 350 7.50 457 24.91 418 25.95 366 8.28 412

ženy
1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 63 3718 24.91 672 9.55 816 22.65 580 36.45 980 10.64 670
2 Adlerová Alexandra 20.9.1956 TJ Hvězda Trnovany 54 3467 34.44 804 9.65 672 20.97 416 32.97 731 13.27 844
3 Blažková Eva 11.5.1970 AC Mor.Slavia Brno 41 3201 40.89 890 9.26 547 30.65 542 23.70 424 12.62 798

BALVAN 50 KG
1 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 48 3.64 851
2 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 60 3.06 846
3 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 48 3.55 828
4 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 56 2.90 752
5 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 57 2.26 582
6 Bachratý Roman 16.9.1969 Trnava 41 2.58 527
7 Klevar Radomír 30.6.1952 TJ Spálov 59 1.29 325

1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 54 1.03 239



-35- 
Výzva našim medailistům z MS, ME, WMG, EMG 
Jak jistě víte, na našich webových stránkách, v rubrice „Výsledky“, pravidelně aktualizujeme 
jednak statistiku konání a naší účasti na uvedených vrcholných veteránských akcích, jednak 
přehled našich medailistů, kteří na nich obsadili „místo na bedně“. Obracíme se na vás, abyste 
se mezi medailisty našli a ověřili si, zda uvedené údaje jsou v pořádku. Pokud byste našli 
jakékoliv nesrovnalosti nebo mohli něco doplnit, dejte nám vědět, nejlépe mailem na adresu 
redakce VA. 
           KM 

 
Jubilanti třetího čtvrtletí 2011 
40 let: Marek Buchvaldek ze Štěkně 
45 let: Lenka Slabáková z Brna, Milan Trejbal z Lomnice n. P., Erika Zapalová z Hodonína, 

Daniel Zlatník z Jablonce n. N. 
50 let: Mgr. Martin Dalecký z Kolína, Luděk Šolc z Mladé Boleslavi, Ing. Vlastimil Šroubek 

z Plzně, Mgr. Jindra Zahálková z Chlumčan, Jan Zíd z Domažlic 
55 let: Alexandra Adlerová z Teplic, Petr Gromus z Valašského Meziříčí, Jaroslav Hrazdíra 

z Kladna, Ing. Petr Kirsch z Mostu, František Kolínek z Perné, Ing. Pavel Konečný 
z Opavy, Karel Kravčík z Karviné, Milan Krupka z Dolního Podluží, Jiří Prokop ze 
Zlína  

60 let: Jiří Bubeníček ze Skuhrova n. B., Jiří Schwarz z Frenštátu n. R., Karel Trejbal ze 
Semil, Václav Vilhelm z Frýdku -Místku 

65 let: Karel Chmelíř ze Znojma, Vlastimil Vonášek z Hornosína 
70 let: Jaroslav Fiala z Prahy 10, František Joch ze Strážnice, Jiří Šamonil z Blovic, Krištof 

Škoda z Náchoda, Ludvík Šteinc z Vrchlabí, Mgr. Vlasta Zlatníková z Jablonce n. N. 
85 let: Josef Cupánek z Přerova 

Jubilantům přejeme dobré zdraví, osobní pohodu, stálý elán a se vstupem do vyšší věkové 
kategorie neklesající chuť do atletického klání! 

       Saša Adlerová, matrikářka SV ČAS 
  
 

EVĚ BLAŽKOVÉ a DAVIDU HAMMACHEROVI 
blahopřejeme ke spojení životních cest v jednu jedinou a přejeme správný 

směr, co nejméně překážek a hodně štěstí  
 
 
V příštím čísle najdete:  

‐ výsledky zbývajících MČR a dalších veteránských závodů včetně zahraničních 
‐ halovou termínovku, propozice na MČR v hale 
‐ informace k přihláškám na halové MS v Jyväskyle a ME v Zittau-Bogotynii-Hrádku n.N. 
‐ pravidelné rubriky 

 
_____________________________________________________________________ 

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 20. září 2011 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel 257 760 595, e‐mail: matzner@volny.cz 
Autoři fotografií: Ing. Zdeněk Krchák, Ing. Jaroslav Hovorka, Ing. Karel Matzner, PhDr. M. Ročňáková 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (rubrika Veteráni) 

mailto:matzner@volny.cz�
http://www.atletika.cz/�


    Na MS v Sacramentu - Jarka Klimešová zlatá v oštěpu        Erika a Alois Zapalovi u prezentace 
                                                       A tohle je diplom mistra světa   

V Lignanu na EMG tvrdě vybojovaná zlatá na 800 m v podání Roberta Čepka a 
  na stupních šťastná Blanka Vykydalová - zlatá v sedmiboji v novém českém rekordu 


	VETERÁNSKÁ  ATLETIKA
	
	List1

	Str34.pdf
	celkem



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




